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Rokytnický zpravodaj

Vše začalo na podzim, kdy se deváťáci rozhodli nominovat do ce-
lostátní ankety o nejoblíbenějšího učitele Zlatý Ámos paní učitelku 
Janu Šírovou, která na druhém stupni naší školy učí češtinu, hudební 
a výtvarnou výchovu a pracovní činnosti. V přihlášce popsali její vtipné 
a zábavné hodiny, zmínili také její webové stránky www.sirkaucionline.cz, 
školní časopis Školní poudačky či společná vystoupení na školní aka-
demii. Svůj podpis k přihlášce připojilo víc než sto dětí, rodičů, učitelů 
i dalších příznivců paní učitelky.

Regionální kolo ankety se letos ještě kvůli covidu konalo online 
formou a úkolem dětí bylo tedy připravit obhajobu paní učitelky 
„na  dálku“. Tryskalo mnoho nápadů, nakonec paní učitelka společně 
s dětmi vytvořila velmi povedenou a originální prezentaci v krkonoš-
ském nářečí, kterou si můžete prohlédnout na jejích webových strán-
kách. Obhajoba měla úspěch a paní učitelka postoupila do semifinále, 
které se konalo 10. 3. 2022 v zrcadlových sálech Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR. Semifinálovým úkolem pro paní učitelku 

bylo představit se porotě s  po-
mocí tří předmětů, kterými ji děti 
do semifinále vybavily. Hudební 
nástroj cajon, který je pro rokyt-
nické děti už běžnou součástí 
hudební výchovy, viděli mnozí 
účastníci semifinále poprvé v ži-
votě. S ním a s krkonošskou soj-
kou a krabicí obrázků a vzkazů 
paní učitelka opět zabodovala 
a postoupila do finále, kterého 
se účastnilo už jen 6 vybraných 
nejoblíbenějších učitelů z  celé 
České republiky!

Finále proběhlo v  pátek 
25.  3. 2022, díky uvolnění proti-
covidových opatření se vší pará-
dou v kongresovém sále hotelu 
Olšanka v  Praze. Předcházely 
mu velké přípravy, do kterých se 

 JANA ŠÍROVÁ VE FINÁLE ZLATÉHO ÁMOSE



Konkurence byla veliká a hlavní ceny si jistě zaslouženě odnesli jiní 
borci, ale naším vítězem je stejně Jana Šírová! Jsme na naši paní učitel-
ku moc pyšní a děkujeme jí za skvělou reprezentaci školy, Rokytnice 
nad Jizerou i krkonošského kraje s  jeho nářečím a tradicemi. Srdeč-
ně blahopřejeme a přejeme jí (a hlavně rokytnickým dětem J), aby ji 
práce v rokytnické škole stále bavila a přinesla jí ještě mnoho dalších 
krásných zážitků.

Kdo chcete nahlédnout ještě více pod pokličku příprav a průběhu sou-
těže Zlatý Ámos, podívejte se na webové stránky www.sirkaucionline.cz.
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kromě užšího týmu účinkujících (Matěj Hák, Šimon Hloušek, Alena Ka-
lousková, Denisa Kučerová, Nela Zemanová) zapojila téměř celá škola. 
 Vyráběly se transparenty, sháněly rekvizity a kostýmy, pekly se sejkory, 
děti napsaly scénář a secvičily malé divadelní představení. Na finále 

přijelo paní učitelku podpořit mnoho jejích kolegů, vedení školy, pan 
starosta a plný autobus dětských fanoušků. Finalisté a jejich týmy se 
utkali v celkem čtyřech soutěžních úkolech. Sebe, svou školu a město 
představila paní učitelka písní s doprovodem na ukulele, za minutu na-
učila celý sál originálním způsobem vytleskávat rytmus lidského srdce, 

v pantomimickém hádání povolání všechny pobavila záměna horníka 
a hrobníka a ve volné disciplíně zazářili rokytničtí herci v představení 
o malém haverlantovi, který putuje po planetách a hledá pro svou soj-
ku učitelku zpěvu, kterou nakonec najde kde jinde než v Krakonošově, 
jak se právě opaluje u Jizery. Finále provázela báječná atmosféra a bylo 
krásným zážitkem jak pro účinkující, tak pro fanoušky v sále. Celé slav-
nostní finále si můžete pustit v iVysílání České televize.
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Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Zadání veřejné zakázky „Přestavba nadstřešních částí 
 komínů C a D – budova radnice Rokytnice nad Jizerou“

Hlavním předmětem zakázky je oprava dvou nadstřešních částí 
komínových těles budovy radnice čp. 197. Radnice má celkem 4 komí-
nová tělesa: předmětem zakázky jsou komíny C a D, komínová tělesa 
A a B byla již opravena. Oprava je nezbytně nutná a nedá se již déle 
odkládat. Na opravu těchto komínových těles byla znovu oslovena fir-
ma KomínSOS, s. r. o., která prováděla opravu komínových těles A a B. 
Výše nabídkové ceny za opravu těchto dvou komínů činí 211.070 Kč 
bez DPH, celkem tedy 255.394,70 Kč s  DPH. Cenová nabídka byla 
stanovena pro odbourání a opětovné vyzdění nadstřešních částí ko-
mínových těles, včetně vyhotovení betonové krycí desky s přesahem 
a opravu omítek v půdním prostoru. V ceně je zahrnuto lešení ATYP, 
výškový dopravník a nové CU komínové krytky. Je velice pravděpodob-
né, že v případě vypsání výběrového řízení by oslovené firmy nepodaly 
cenovou nabídku z důvodu časové vytíženosti nebo by mohly být po-
dány nabídky s nabídkovou cenou, která by převyšovala předpokláda-
nou hodnotu této veřejné zakázky v důsledku celkové situace na trhu. 
Komíny jsou již v havarijním stavu a je nutné je opravit, proto si firma 
KomínSOS předběžně zařadila tuto zakázku do svého harmonogramu 
a přislíbila realizaci této zakázky v květnu 2022.

Rada města po projednání schválila zadání zakázky na přestavbu 
nadstřešních částí 2 komínů budovy radnice společnosti KomínSOS, 
s. r. o., Roztocká 979, 514 01 Jilemnice, IČO: 64792757 za celkovou 
cenu 211.070 Kč bez DPH, tedy 255.394,70 Kč s DPH a pověřila staros-
tu města Ing. Petra Matyáše podpisem smlouvy o dílo.

Schválení podání žádosti o dotaci z Dotačního fondu 
 Libereckého kraje

Předmětem dotace je oprava nadstřešních částí dvou komíno-
vých těles C a D na budově radnice. Dle požadavků NPÚ budou tyto 
nadstřešní části odbourány a opětovně vyzděny, včetně vyspárování. 
Součástí bude i dodání 7 ks odvětrávaných CU krytek, které byly od-
souhlaseny zástupci památkové péče. Město je oprávněným žadate-
lem o dotaci na odstranění havarijního stavu komínů budovy radnice 
z dotačního programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji. Výše požadovaného příspěvku z DF LK činí 125.143 Kč, tj. 49 % 
z  celkových uznatelných nákladů projektu, které činí 255.394,70 Kč. 
Rada města podání žádosti schválila.

Členství Městského informačního centra v A.T. I. C. ČR

V  lednu 2020 prošlo Městské informační centrum Rokytnice nad 
Jizerou jednotnou klasifikací turistických informačních center a získalo 

certifikaci Asociace turistických center ČR. Dalším krokem je členství 
v této asociaci, která poskytuje svým členům odborná školení, vzdělá-
vání, informace a podporu být informačním centrem s certifikovanými 
službami poskytovanými v předepsaném rozsahu. Rada města schvá-
lila podání žádosti Městského informačního centra, jehož zřizovatelem  
a provozovatelem je město Rokytnice nad Jizerou, o členství v A.T.I.C. 
ČR (Asociace turistických informačních center ČR).

Žádost o finanční dar na vydání průvodce Rare Places

Radě města byla předložena žádost paní Jarmily Filgasové, Valaš-
ské Příkazy, která zastupuje projekt Rareplaces.cz ohledně poskytnutí 
finančního daru na vydání malého kapesního průvodce. Tento prů-
vodce informuje veřejnost o tom nejlepším, co se za poslední roky ob-
jevilo na architektonické scéně a stojí za návštěvu. Veškerá místa jsou 
zároveň prezentována na webových stránkách. V případě Rokytnice 
nad Jizerou jsou již nyní prezentována místa Hlídka na Stráži a útulna 
Jenga. Rada města po projednání schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 3.000 Kč.

Výběrové řízení na VZ č. 20220003 „Stavební úpravy 
hygienického zázemí 3. NP ZŠ v Dolní Rokytnici“

Město Rokytnice nad Jizerou oslovilo dne 26. února 2022 formou 
Výzvy k podání nabídky celkem 31 stavebních společností. Sou-
časně byla tato výzva zveřejněna na webových stránkách města.  
Ve lhůtě pro podání cenových nabídek (tj. do 18. 3. 2022), byly do-
ručeny celkem 3 nabídky.

Jako nejvhodnější nabídka s  nejnižší podanou nabídkovou ce-
nou byla vyhodnocena nabídka s pořadovým číslem 2 a nabídko-
vou cenou ve výši 1.125.630,50 Kč včetně DPH a požadované re-
zervy (90.750 Kč vč. DPH) předloženou uchazečem Michal Zonyga, 
Bozkov 169, 512 13 Bozkov, IČO: 72940247. Rada města následně 
schválila zadání veřejné zakázky.

Krkonošský filmový dokument o Zdenku Jiřičkovi 

Radě města byla předložena žádost společnosti TMRW Agency 
s. r. o., Praha o finanční příspěvek na projekt časosběrného dokumen-
tárního filmu o horákovi Zdenku Jiřičkovi z Vojtěšic. Tento dokument 
připravuje společnost ve spolupráci s Liborem Duškem, který se zabý-
vá historií Krkonoš a vydal už na toto téma několik knih, článků a spo-
lupracoval na různých dokumentech. RM rozhodla podpořit tento pro-
jekt částkou 3.000 Kč.

Zastupitelstvo města 2. března 2022
Zastupitelstvo města schválilo:

 � program jednání.
 � ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Matěj Šimůnek a pan Petr Dou-

bek, a zapisovatelku Kateřinu Rotroeklovou, DiS.
 � zápis z minulého jednání zastupitelstva města ze dne 15. 12. 2021.
 � rozpočet města Rokytnice nad Jizerou pro rok 2022 v členění 

dle předloženého návrhu jako schodkový o celkovém objemu 
73.773.194,32 Kč s tím, že schodek mezi rozpočtovými příjmy a vý-
daji je pokryt zapojením zůstatků bankovních účtů.

 � že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci 
operací překročen jim stanovený objem výdajů dle jednotlivých pa-
ragrafů schváleného rozpočtu roku 2022.

 � realizaci akcí zahrnutých do rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou 
pro rok 2022 dle Plánu investičních akcí a akcí většího rozsahu pro 
rok 2022.

 � poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč na sbírku SOS Ukra-
jina prostřednictvím organizace Člověk v tísni, o. p. s, Praha 2, 
IČO: 25755277.

 � vyčlenění částky ve výši 150.000 Kč v rozpočtu města na rok 2022 
za účelem úhrady okamžité materiální pomoci nebo jiné pomoci 
Ukrajině a ukrajinským občanům s tím, že o čerpání této částky 
bude pravidelně informována rada města.

 � prodej části pozemkové parcely č. 2123/1 v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou Zdeňkovi Vondruškovi, Rokytnice nad Jizerou v rozsa-
hu nezbytně nutném pro povolení změny stavby hospodářského 
objektu na objekt pro bydlení za cenu 720 Kč/m². Geometrické za-
měření uhradí žadatel.

 � prodej stavební parcely č. 1390 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou za 
cenu 560 Kč/m2 a uzavření kupní smlouvy č. IE-12-2003777/KS/001 
se společností ČEZ Distribuce a. s. IČO: 24729035, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, jejímž předmětem je prodej stavební 
parcely č. 1390 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou.
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Městský úřad informuje
NOVÁ PRODEJNÍ CENA 

ROKYTNICKÉHO ZPRAVODAJE
Město Rokytnice nad Jizerou přistoupilo ke zvýšení ceny Rokytnic-

kého zpravodaje, a to z částky 18 Kč na 22 Kč. Původní cena 18 Kč se 
nezvyšovala od roku 2004, přičemž náklady na jeho vydání od té doby 
rostly. Ani tato nová cena náklady na vydávání Rokytnického zpravo-
daje zcela nepokryje, důležitým ale zůstává zachování tohoto tištěné-
ho zpravodaje a informování obyvatel o dění ve městě.

ZÁKAZ POUŽÍVÁNÍ ZÁBAVNÍ 
PYROTECHNIKY A LAMPIONŮ ŠTĚSTÍ 

V ROKYTNICI NAD JIZEROU
Zastupitelstvo města schválilo na svém veřejném jednání dne 

2. 3. 2022 novou obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, o regulaci po-
užívání zábavní pyrotechniky a lampionů štěstí na celém území města 
Rokytnice nad Jizerou. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 18. 3. 2022. 

Výjimka byla schválena pouze na silvestrovskou noc, a to:

• 31. prosince v době od 22.00 do 24.00 hodin, 
• 1. ledna v době od 0.00 do 01.00 hodin.

Cílem návrhu obecně závazné vyhlášky je co nejúčinnější regu-
lace používání zábavní pyrotechniky a lampionů štěstí na území 
města ve vztahu k narušování veřejného pořádku, dobrým mra-
vům, ochraně bezpečnosti, zdraví a majetku, především s  ohledem  
na geografickou polohu města v Krkonošském národním parku.

Působení zábavní pyrotechniky:

Zábavní pyrotechnika škodí lidem i zvířatům. Způsobuje nad-
měrný hluk, který špatně snáší především malé děti, senioři a citlivější 

lidé. U zvířat divokých i domácích, které mají mnohonásobně citlivěj-
ší sluch než lidé, způsobuje paniku a stres, při nichž zvířata bezhlavě 
utíkají. Běžně pak vbíhají pod auta, narážejí do překážek a dochází ke 
zraněním i úmrtím. Vědci se zaměřili také na pozorování ptáků kvůli 
jejich zranitelnosti. V noci špatně vidí, takže úprk před ohňostroji pro 
ně znamená přímé ohrožení a častý úhyn.

Exploze rachejtlí zanechávají stopu také ve složení vzduchu: 
 zůstávají po nich vyšší koncentrace oxidu uhličitého, oxidů síry a oxidů 
dusíku – tedy zplodiny hoření – a také těžké kovy, které mohou způso-
bit zdravotní potíže především dýchacího ústrojí. Opět nejohroženější 
skupinou jsou děti, starší občané a nemocní lidé. Např. při pozorování 
v Německu naměřili za silvestrovskou noc 5 000 tun karcinogenního 
polétavého prachu (PM10), což je 17 % množství vyprodukovaného 
veškerou silniční dopravou za celý rok. 

V Rokytnici nad Jizerou samozřejmě takovéto koncentrace nejsou 
měřitelné vzhledem k  rozloze a konfiguraci terénu, přesto se jedná 
o prokazatelný negativní vliv na životní prostředí. Při laickém zacházení 
se zábavní pyrotechnikou hrozí nebezpečí požárů a zranění, která ne-
zřídka končí škodami na majetku i zdraví, bohužel někdy i s trvalými 
následky.

V Rokytnici nad Jizerou prozatím podobná obecně závazná vyhláš-
ka chyběla. Byla schválena varianta, která zakazuje používání zábavní 
pyrotechniky po celý rok s výjimkou silvestrovské noci. Vyhláška tak 
platí rovněž na používání zábavní pyrotechniky a ohňostroje pořádané 
městem Rokytnice nad Jizerou, např. v rámci Rokytnické pouti nebo 
o Vánočních trzích.

Obecně závazná vyhláška vylučuje ze zákazu pyrotechnické 
výrobky kategorie F1 dle zákona 206/2015 Sb., o pyrotechnických 
výrobcích. Jedná se o zábavní pyrotechniku, která představuje velmi 
malé nebezpečí a má zanedbatelnou úroveň hluku, a která je určena  
pro použití na omezených plochách, včetně zábavní pyrotechniky ur-
čené k použití uvnitř obytných budov. Tyto jsou prodejné dětem od 
15 let a zahrnují např. prskavky, bouchací kuličky, praskací provázky, 
pistolové kapsle aj. Zákaz se na tuto zábavní pyrotechniku nevztahuje.

Vyhláška zahrnuje i celoroční zákaz vypouštění tzv. lampionů 
štěstí, které sice nepatří do pyrotechnických výrobků, které ale mo-

 � záměr směny části pozemkové parcely č. 55/6 (vlastník město Ro-
kytnice nad Jizerou) za část pozemkové parcely č. 54 (vlastník Škor-
pík Pavel) vše v k. ú. Rokytno v Krkonoších v rozsahu m² za m². Ná-
klady na geometrické zaměření uhradí obě strany rovným dílem 
a bude provedeno za účasti zástupce města.

 � záměr prodeje stavební parcely č. 926/3 v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou za cenu 840 Kč/m² a pověřilo starostu města jednáním 
se spol. EPRONA a. s., Horní Rokytnice 309, 512 45 Rokytnice nad 
Jizerou, IČO: 45534357 o možnosti prodeje pozemku ppč. 1661/1 
v k. ú. Mařenice.

 � uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci při realizaci stavby: „Sta-
vební úpravy objektu čp. 17 v Rokytně (hotel Starý Mlýn), na po-
zemcích parc. č. st. 68/1, 1063/3, 32/1 a 32/4 (pozemky investora) 
a  dále na pozemcích 977, 32/2, 32/5 a 1074 vše v k. ú. Rokytno 
v   Krkonoších, obec Rokytnice nad Jizerou, se společností BBJam 
s. r. o., IČO: 247 07 368, se sídlem Erbenova 443, 273 45 Hřebeč.

 � podání žádosti o dotaci z Ministerstva financí, program 29822 – 
Akce financované z rozhodnutí Poslanecké sněmovny Parlamentu 
a vlády ČR.

 � obecně závaznou vyhlášku města Rokytnice nad Jizerou o  regulaci 
používání zábavní pyrotechniky a lampionů štěstí.
 
Zastupitelstvo města neschválilo:

 � záměr prodeje pozemkové parcely č. 55/6 v k. ú. Rokytno v Krko-
noších.

 � záměr prodeje pozemkové parcely č. 285/4 v k. ú. Františkov 
v  Krkonoších.

 � záměr směny části pozemkové parcely č. 2034/1 o výměře 2097 m² 
(vlastník město) za stavební parcely č. 740 o výměře 113 m², č. 741 

o výměře 4 m², č. 742 o výměře 35 m², č. 816 o výměře 15  m² 
a pozemkové parcely č. 2039/1 o výměře 5264 m², č. 2039/3 o vý-
měře 934 m² a č.  2039/5 o výměře 283 m² (vlastník Rokytnice 
 Development s. r. o.) vše v k. ú. Dolní Rokytnice a pověřilo starostu  
Ing. Petra Matyáše dalším jednáním se spol. Rokytnice Develop-
ment ohledně návrhů řešení při získání pozemku.
 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:

 � informace o jednotlivých dotačních projektech.
 � zprávu o činnosti za rok 2021 ze strany těchto organizačních slo-

žek a ostatních subjektů města: Městská knihovna Rokytnice nad 
Jizerou, Drobné služby města, Městské informační centrum, Měst-
ská policie Rokytnice nad Jizerou a Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů.

 � zprávu o činnosti Rady města Rokytnice nad Jizerou za období od 
6. 12. 2021 do 24. 1. 2022.

 � Termín následujícího veřejného jednání zastupitelstva města se 
předpokládá v  měsíci červnu 2022. Pozvánka včetně programu 
jednání bude včas zveřejněna na úřední desce městského úřadu 
a webových stránkách města. 

 � Zápisy z  jednání rady města a zastupitelstva města (ZM), včetně 
rozprav a diskusí k jednotlivým bodům, jsou v plném znění včetně 
audiovizuálního záznamu ZM zveřejněny na webových stránkách 
města: www.mesto-rokytnice.cz.

 � Nově jsou na webových stránkách města v předstihu zveřej-
ňovány i podklady k jednání veřejného jednání zastupitelstva 
města.
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hou způsobit požár a odstranění zbytků lampionů z volné přírody je 
technicky téměř nemožné. Jde totiž o nekontrolovaný otevřený oheň, 
který může spadnout na střechu, do pole či do lesa a způsobit tam 
nenávratné škody.

Vyhláška tak navazuje na již platný zákaz uvedený v zákoně 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, kdy je na celém území ná-
rodního parku zakázáno provádět ohňostroje nebo používat zábavní 
pyrotechniku a rozšiřuje ho i na území města Rokytnice nad Jizerou, 
které leží v ochranném pásmu Krkonošského národní parku.

Často jsou u podobných vyhlášek jiných obcí vyjmenovány výjimky, 
kdy tato OZV neplatí. Nejčastěji (a to nejen v Krkonoších, ale v celé ČR) 
se jedná o silvestrovskou noc a různé „oslavy města“. Záměrem této 
vyhlášky je především „jít příkladem“ a tedy neudělovat výjimku sami 
sobě.

Velmi častým argumentem proti přijetí podobné vyhlášky je její 
nevymahatelnost. Podobné vyhlášky však neexistují pro udělování 
sankcí a vybírání pokut. Jsou spíše apelem a určují pravidla, kterými 
by se občané a především návštěvníci města, měli řídit. Tento apel je 
v případě města Rokytnice nad Jizerou zdůrazněn oproti jiným měs-
tům tím, že vyhláška platí i pro ohňostroje pořádané městem.

OČKOVÁNÍ PROTI NEMOCI COVID-19 
V JILEMNICI

Vzhledem k tomu, že se informace k očkování stále mění, ak-
tuální informace sledujte vždy na www.nemjil.cz.

 
Aktuálně:

 � STĚHOVÁNÍ – Očkovací centrum v Jilemnici se v březnu přestě-
hovalo zpět do prostor „staré polikliniky“ na adrese  Metyšova 
372, Jilemnice.

 � Ve středu dopoledne  se bude očkovat novou očkovací látkou No-
vavax (Nuvaxovid).
 
Očkování třetí dávkou:

 � Od 4. ledna 2022 je možné osobám 18+ věku podat třetí, posilující 
dávku již za pět měsíců od druhé dávky. Při třetí dávce bude podá-
na vakcína firmy Pfizer, bez ohledu na předchozí podanou vakcínu. 
Na očkování třetí dávkou v Jilemnici je třeba se registrovat na strán-
kách https://registrace.mzcr.cz,  případně na lince 1221.

 � V Jilemnici se očkuje v pondělí, ve středu a v pátek.
 
Očkování dětí 5-15 let:

 � Očkuje se každou středu odpoledne za přítomnosti pediatra. U oč-
kování dítěte musí být přítomen alespoň jeden z rodičů, příp. zá-
konný zástupce.

 � Očkování dětí 12 – 15 let probíhá od 13.00 do 14.00 hodin.
 � Dítě můžete přihlásit prostřednictvím stránek 

https://registrace.mzcr.cz.
 � Očkování dětí 5 – 11 let je také každou středu odpoledne, za asis-

tence dětské zdravotní sestry. Čas očkování 14.00 – 15.00 hodin.

INFORMACE O PLÁNOVANÝCH 
ODSTÁVKÁCH ELEKTRICKÉ ENERGIE 

ZE STRANY ČEZ
V loňském roce jsme vás informovali, že ČEZ přestává oznamovat 

odstávky elektrické energie formou letáků vyvěšených v daných ob-
lastech s tím, že občané mají řadu možností, jak se o odstávkách do-
zvědět. 
 � Na www.cezdistribuce.cz/sluzba si můžete registrovat bez-

platnou službu zasílání  upozornění na odstávku elektřiny 
 e-mailem i prostřednictvím SMS. Zákazníci, kteří nedisponují ani 
mobilním telefonem, mohou požádat své příbuzné či známé a po-
žádat je o registraci služby zasílání oznámení o odstávkách na je-
jich telefon nebo e-mail. Upozornění chodí minimálně s 15denním 
předstihem, je tedy dostatek času, aby byla tato informace předána 
např. seniorům.

 � Odstávky se zveřejňují také na www.cezdistribuce.cz/odstavky, kde 
je pro zákazníky připravena i orientační mapa s odstávkou dotče-
ných adres v konkrétní obci. Ke zjištění aktuální informace o bez-
proudí a případnému nahlášení poruchy je možné využít také por-
tál Bez Šťávy (www.bezstavy.cz).

Rovněž přímo na webových stránkách města 
www.mesto-rokytnice.cz byl umístěn banner, na kterém lze také 
zjistit, zda je ve města aktuálně plánovaná odstávka. Banner zájemci 
naleznou na úvodní stránce pod hlavním menu vpravo.
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EKO Jilemnicko s. r. o.
tel. 732 992 442, 724 797 404
e-mail: provozni@ekojilemnicko.cz
www.ekojilemnicko.cz

SVOZ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 
OD OBČANŮ OD 1. 4. 2022

 � Od 1. dubna 2022 zahájila svoz komunálních odpadů od občanů 
nová společnost EKO Jilemnicko, s. r. o. (společnost Svazku měst 
a obcí Jilemnicko). Tato změna se týká pouze občanů - poplatníků 
místního poplatku z odpadu. Netýká se podnikajících fyzických 
osob a právnických osob.

 � Od 14. 3. do 30. 6. 2022 bude probíhat postupné přelepování a či-
pování plastových nádob (vlastních i pronajatých). Pronajaté nádo-
by se nemění, do svého vlastnictví je převzala spol. EKO Jilemnicko. 

 � Od 14. 3. do 31. 12. 2022 bude probíhat postupná výměna kovo-
vých nádob za plastové opatřené čipem a logem EKO Jilemnicko. 
Od 1. 1. 2023 nebudou kovové popelnice sváženy.

 � V případě poškození vaší soukromé nádoby, která již byla očipová-
na a označena, obdržíte náhradou novou do pronájmu (nájemné 
hradí město).

 � Do oběhu přišly nové svozové pytle s logem EKO Jilemnicko, staré 
pytle s logem Marius Pedersen nebo Severočeské komunální služ-
by nevyhazujte, budou po přechodnou dobu rovněž sváženy (nej-
déle však do 31. 12. 2022).

 � Svozovým dnem pro Rokytnici nad Jizerou bude od dubna 2022 
pouze ÚTERÝ (dosud to bylo pondělí a úterý, všechny pondělní svo-
zy se od dubna přesunou na úterý).

 � Prosíme všechny poplatníky, od kterých je odpad svážen z ná-
dob, aby do konce března 2022 označili lihovým fixem svoji svo-
zovou nádobu (na samolepku svozové firmy) číslem popisným 
své nemovitosti a příjmením. Důvodem je zlepšení evidence a ze-
jména rychlejší identifikace při přelepování nádob. 

 � Sledujte informační kanály města (webové stránky, e-mailing, face-
book), kde budete u příležitosti vybraného pravidelného svozu vy-
zváni k ponechání nádoby na vývozním místě až do doby, kdy bude 
opatřena novou samolepkou. Přelepování a čipování bude probí-
hat ve spolupráci pracovníků EKO Jilemnicko a města.

 � Tato změna se týká fyzických osob s trvalým pobytem v obci a vlast-
níků nemovitostí zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro ro-
dinnou rekreaci. Podnikajícím fyzickým osobám a právnickým oso-
bám zůstávají v platnosti jejich soukromé smlouvy uzavřené např. 
se spol. Severočeské komunální služby, s. r. o. Povinnosti podnika-
telů jsou jasně vymezeny zákonem o odpadech.

Na webových stránkách města www.mesto-rokytnice.cz v záložce 
Služby, Odpadové hospodářství zájemci naleznou veškeré informa-
ce, které se týkají odpadů.

Jsou zde zveřejněny tyto informace:

 � informace o svozech komunálního odpadu,
 � k místnímu poplatku za obecní systém odpadového hospodářství,
 � odevzdávání objemného odpadu přes kartu občana,
 � informace o provozu sběrného dvora,
 � jak třídit komunální odpad,
 � nabídka podnikajícím osobám ohledně zapojení se do obecního 

systému odpadového hospodářství.

Odpadové hospodářství
KOMPOSTOVÁNÍ 

V ROKYTNICI NAD JIZEROU
V  roce 2013 došlo k  výstavbě kompostárny v  Rokytnici nad Jize-

rou, na Sachrově hřebenu u křižovatky Na Vrších. Zároveň byly v obci 
rozmístěny velkoobjemové kontejnery, kam občané mohou odkládat 
bioodpady (zejm. rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad). Za tím-
to účelem byla přijata Obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o sběru 
a shromažďování rostlinných zbytků.

Rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad na území města lze:

a) odkládat do velkoobjemových kontejnerů přistavených v  jed-
notlivých částech města, nepřetržitě 24 hodin denně, v  období 
od 15. dubna do 31. října daného kalendářního roku:

 � u bytového domu čp. 402 v Dolní Rokytnici,
 � odstavná plocha nad Sběrným dvorem v Dolní Rokytnici (naproti 

bývalému Solidu)
 � u městského hřbitova v Dolní Rokytnici (lokalita nad hřbitovem) 
 � na sídlišti Horní kout (odstavná plocha v horní části sídliště)
 � v Horní Rokytnici u odbočky k restauraci U Vocta (u bývalé sběrny 

papíru)
 � na ppč. 1280/2 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou (odstavná plocha 

areálu Modrá hvězda, naproti fotbalovému hřišti),
b) odkládat do velkoobjemového kontejneru na ppč. 1214/1 v k. ú. 

Horní Rokytnice nad Jizerou (areál bývalé betonárky), nepřetržitě 
24 hodin denně, vždy v období od 1. listopadu daného kalendářní-
ho roku do 14. dubna následujícího kalendářního roku.

CO JE TO BIOODPAD?

Bioodpad je zkratka pro biologicky rozložitelný odpad, který je zá-
konem o odpadech definován jako jakýkoliv odpad podléhající rozkla-
du. Bioodpad je součástí směsného komunálního odpadu, který pro-
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dukují občané, podíl ve směsném komunálním odpadu se pohybuje 
průměrně od 40 do 60 %. Mezi bioodpad patří biologicky rozložitelné 
odpady z domácností, zahrad a veřejné zeleně obce. Cílem odpado-
vého hospodářství v obcích je vytřídit bioodpad ze směsného komu-
nálního odpadu proto, aby se nedostal na skládku, kde má uvedené 
negativní vlivy na životní prostředí a zároveň se využila jeho kvalita, 
jako jsou živiny vhodné pro výživu rostlin a organické hmoty pro udr-
žení půdní úrodnosti.

JAKÝ BIOODPAD JE POVOLENO DO KONTEJNERŮ ODKLÁDAT?

Ne veškerý biologicky rozložitelný komunální odpad je vhodné tří-
dit. Pro produkci kvalitního kompostu, někdy nazývaného zeleného 
kompostu, se sbírají následující bioodpady:
 � zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny apod.)
 � kousky větví a stromů (pořezané, nastříhané, posekané, zpraco-

vané štěpkovačem) – o maximálním průměru 3 cm – blíže na konci 
článku.

 � spadané ovoce (prokládané trávou a řezem z keřů)
 � zbytky zeleniny a ovoce (okrajky z brambor, mrkve, ohryzky)
 � listí, tráva, staré seno, sláma

DO KONTEJNERU JE ZAKÁZÁNO ODKLÁDAT!

Bioodpad, který se netřídí, je bioodpad obsahující zbytky živočiš-
ného původu. 

Do kontejneru tedy rozhodně nepatří:
 � zbytky jídel (tzv. gastro-odpad), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, uhy-

nulá zvířata, exkrementy masožravých zvířat, znečištěné piliny 
a také samozřejmě všechny další biologicky nerozložitelné odpady,

 � odpad v igelitových pytlích nebo taškách (odpad je nutné z tašek 
vysypat),

 � dřevotříska, slabé větvě např. z keřů (blíže k odkládání větví a dřevin 
na konci článku).

Důležité: Kontejnery jsou určeny pro odkládání bioodpadů pouze 
ze strany fyzických osob (plátců místního poplatku za odpad). Odklá-
dání bioodpadů ze strany fyzických podnikajících osob a právnických 
osob je zakázáno. 

Je přísně zakázáno odkládat bioodpady 
v místě kompostárny na Sachrově hřebenu. 

MOŽNOST POUŽITÍ KOMPOSTU:

Upozorňujeme občany města, že mají možnost v  případě zájmu 
odvézt si a použít kompost - zeminu, který je produkován v rámci ko-
munitní kompostárny.

Zájemci si mohou kdykoliv samostatně bez předchozího povolení 
kompost odvézt, a to přímo z kompostárny.

Zemina je uložena pod kompostárnou Na Vrších, a to směrem ke 
komunikaci do Františkova.

Prosíme ovšem, aby zde občané udržovali pořádek a odebírali ro-
zumné množství.

Nabídka se týká pouze fyzických osob, na právnické osoby a podni-
kající fyzické osoby se nevztahuje.

ODKLÁDÁNÍ VĚTVÍ: 

V případě, že budete v rámci venkovních prací potřebovat zlikvido-
vat větve ze stromů a keřů, máte v rámci nakládání s bioodpadem or-
ganizovaným městem následující možnosti:
1) menší množství větví z keřů je možné vhazovat do velkoobjemo-

vých kontejnerů na bioodpad, maximální průměr větví do 3 cm, 
2) větší množství větví a větve o větším průměru je možné odklá-

dat na sběrném místě zřízeném na parkovišti pod Penzionem 
Družba.

Prosíme všechny o udržování pořádku v  okolí velkoobjemových 
kontejnerů a na sběrném místě na parkovišti pod Penzionem Družba.  

Bližší informace podá: 
Daniel Skrbek, Drobné služby města Rokytnice nad Jizerou, 

tel.: 605 348 466

Děkujeme.

ČIPOVÁNÍ NÁDOB 
NA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

Čipování a přeznačování plastových popelnic bude probíhat 
vždy v úterý a ve středu v těchto termínech:

 � 19. – 20. dubna 2022,
 � 26. – 27. dubna 2022,
 �   3. –  4. května 2022.

Nechte, prosím, nádobu na svozovém stanovišti v uvede-
ných termínech vždy po oba dva dny (do doby než bude vaše 
nádoba přeznačena samolepkou EKO Jilemnicko). 

Na nádoby předem napište (lihovým fixem) číslo popisné 
vašeho domu a vaše příjmení.

Čipování a přeznačování se nyní týká pouze plastových 
nádob. Výměna kovových nádob za nové plastové, které již bu-
dou polepeny a očipovány, bude probíhat v pozdějším termínu, 
o kterém budete informováni.

Upozorňujeme, že se tato informace týká pouze fyzických 
osob s trvalým pobytem v obci a vlastníků nemovitostí zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci. Netýká se 
podnikatelů a právnických osob.
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UPOZORNĚNÍ ŽIVNOSTNÍKŮM
Jste vlastníkem živnostenského oprávnění 

vydaného před rokem 2008?

Ke dni 1. 7. 2008 došlo k zásadní novele živnostenského zákona, 
v  rámci které byly všechny původní volné živnosti spojeny v jednu 
živnost s názvem „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona“. Od tohoto dne byly původní Živnos-
tenské listy (barevné) nahrazeny Výpisem ze živnostenského rejs-
tříku a u všech podnikatelů, kteří měli volné živnosti, byla při návštěvě 
živnostenského úřadu provedena tzv. „transformace“, tedy úprava živ-
nosti dle aktuálního znění živnostenského zákona. V současné době je 
však ve správním obvodu našeho živnostenského úřadu stále evidová-
no téměř 1 500 podnikatelů, u nichž dosud nebyla tato změna prove-
dena. V mnoha případech se jedná o subjekty, které svoje podnikání 
již dávno ukončily a domnívají se, že jejich živnostenské oprávnění již 
zaniklo.

Živnostenský úřad žádá všechny podnikatele, kterým byl vy-
dán před 1. 7. 2008 Živnostenský list a dosud nebyl nahrazen Výpi-
sem ze živnostenského rejstříku, aby se dostavili na živnostenský 
odbor, Náměstí 3. května 228, Jilemnice, kde bude na místě ově-
řeno, zda v konkrétním případě proběhla zákonem stanovená 
transformace, případně podnikatel může podat žádost o zrušení 
živnostenského oprávnění. Uvedená změna proběhne bez objedná-
ní, na místě, bez správního poplatku, v průběhu úředních hodin (pon-
dělí, středa).

Výše uvedené se týká i společností – a to i společností v likvidaci – 
kterým bylo živnostenské oprávnění vydáno před 1. 7. 2008 a dosud 
nebyla provedena transformace. V těchto případech je nutná osobní 
účast osoby oprávněné za společnost jednat.

Živností koncesovaných, řemeslných a vázaných 
se tato informace netýká.

Městský úřad Jilemnice,

Pokud si subjekt není jistý, zda stále platí jeho živnostenské opráv-
nění, případně, zda již bylo uvedeno do souladu se zněním zákona, je 
možno kontaktovat pracovníky živnostenského úřadu prostřednictvím 
e-mailu nebo telefonicky, tel. 481 565 207, 481 565 312, 481 565 318.

Informaci o evidenci údajů v živnostenském rejstříku lze také zjistit na 
webových stránkách

www.rzp.cz

Městský úřad Jilemnice
Živnostenský odbor
Náměstí 3. května 228, 514 01 Jilemnice

Soutěž Stavba roku Libereckého kraje – hlasujte pro Hlídku na Stráži
Soutěž, která se koná pod záštitou hejtmana 

Libereckého kraje Martina Půty, oceňuje nové 
zajímavé stavby a originální architekturu. 

„Liberecký kraj se pyšní zajímavou architek-
turou. Historickou i současnou, prezentovanou 
soukromými i veřejnými budovami, stejně jako 
zajímavými úpravami veřejných prostranství. Smy-
slem soutěže je ukázat, že i po této stránce stále 
v Libereckém kraji vznikají zajímavé projekty,“ říká 
k soutěži hejtman Martin Půta.

V letošním ročníku soutěže bojuje i rokytnic-
ká HLÍDKA NA STRÁŽI. Vyhlídky symbolizující 
patrony ze znaku města – LIŠKA, OVCE, MED-
VĚD a HORNÍK – nabízí dechberoucí výhledy do 
okolí a samy o sobě jsou unikátními stavbami, 
které lákají návštěvníky z široka daleka.

Odborná porota, kterou tvoří zástupci od-
borných organizací z řad stavebníků, architektů 
i zástupci partnerů, nebude posuzovat jen zají-
mavé stavby ale také inovativní nápady a řešení. 
Porota udělí hlavní cenu, Cenu Karla Hubáčka, 
a vítězi zajistí postup do celostátního kola Stav-
by roku. 

Neméně zajímavou částí soutěže je také CENA VEŘEJNOSTI, do jejíhož hlasování se může-
te zapojit i Vy. 

Podpořte tak naši HLÍDKU NA STRÁŽI s volně a zdarma přístupnými vyhlídkami, které 
můžete objevovat znovu a znovu, v různou denní dobu, v různé roční období – ten zážitek 
se prostě nikdy neomrzí…

Hlasování probíhá na webu www.stavbaroku.lk/projekt/hlidka-na-strazi do 30. 4. 2022.

ANKETA ROZHLEDNA ROKU 2021
VÝSLEDKY – pořadí k datu 1. 3. 2022

hlasování od 1. 1. 2021 do 28. 2. 2022 poč. hlasů pořadí

Dalimilova rozhledna na vrchu Větrov 570 1

Halaška u Budišova nad Budišovkou 375 2

Horník u Rokytnice nad Jizerou 292 3

Dobrá Voda v  Horní Plané 229 4

U Lidušky v Bílovicích nad Svityvou 158 5

Na Závisti u Dolních Březan 100 6

Paluba Hamburk v Plzni 68 7

Kalamajka na Javornické hůře 67 8

Blahutovice u Jeseníku nad Odrou 57 9

Světlý vrch v Albrechticích v Jiz. horách 54 10

Na vodojemu v Kunovicích 51 11

Súsedská u obce Hýsly 38 12

Živnostenský odbor
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k  těm nejvíce vytíženým městům v  celé re-
publice. Na tomto místě je potřeba význam-
ně poděkovat všem, kteří se jakkoli zapojili do 
pomoci lidem z Ukrajiny, kteří nedobrovolně 
utíkají před nesmyslnou válkou.

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří 
pomáhají starat se o ukrajinské uprchlíky. 
Děkujeme všem ubytovatelům, kteří nabídli 
ubytování a o uprchlíky se řádně starají. Dě-
kujeme všem, kteří přispěli a stále přispívají 
jak do materiálních sbírek, tak např. i do ro-
kytnické potravinové banky. Děkujeme Domu 
dětí a mládeže a jeho zaměstnancům, který 
na sebe převzal roli hlavního organizátora 
pomoci – zde je nutné jediné jmenovité podě-
kování ředitelce DDM paní Markétě Šmídové.

Pamatujme prosím na to, že Ukrajinci, kte-
ří k nám přišli, museli nedobrovolně opustit 
domovy ve své rodné zemi. Nepřišli nám sem 
„brát práci“, „zabírat místa ve školkách“, „vyjí-
dat sociální systém“ a další podobné nesmy-
sly, které se začínají mezi lidmi šířit. Nevěřte 
příběhům o nevděčnosti Ukrajinců a jejich ná-
silnických činech (i když takoví se mezi nimi, 
stejně jako mezi Čechy, určitě také najdou). 
Podobné smyšlené příběhy obvykle začínají 
tím, že „někdo“ říkal, slyšel, viděl… stačí se dr-
žet jen takových informací, které mohu sám 
doložit a ověřit a jen takové informace mohu 
šířit dále.

Uprchlík není sprosté slovo, jsou to lidé 
jako my, a potřebují pomoc. Děkujeme všem, 
kdo pomáhají.

Bronislav Patočka

Málokdo si pamatuje přesná data histo-
rických událostí. Občas si někdo vzpomene 
na data spojená s  významnými událostmi 
českých zemí a jejich dávných panovníků, ale 
vzpomenout si na detaily moderních dějin 
bývá obtížnější. Bohužel i v  tomto století se 
v  Evropě našel diktátor a vrah, který se řídí 
cimrmanovským doporučením, že historická 
data mají být především dobře zapamatova-
telná. 

Poprvé si to ruský válečný zločinec vyzkou-
šel v  den zahájení letních Olympijských her 
v  Pekingu, kdy 8. 8. 2008 začala rusko-gru-
zínská válka v Jižní Osetii. Podruhé se mu to 
bohužel povedlo před několika týdny, ale už 
o  stovky kilometrů blíže k  českým hranicím 
– 20. 2. 2022 skončily zimní Olympijské hry 
(opět v Pekingu) a hned další den Rusko zahá-
jilo invazi na území Ukrajiny. 

Další vývoj této neopodstatněné a ne-
smyslné války všichni každodenně vnímá-
me. Cílem tohoto článku není vyjadřovat se 
a  hodnotit putinovské zločiny na stránkách 
Rokytnického zpravodaje, ale popsat aktuál-
ní situaci v Rokytnici nad Jizerou.

Neuběhl ani týden od zahájení války 
a  v  Rokytnici byly již první váleční uprchlíci. 
Jednalo se asi o 10 osob, které měly již dřívější 
kontakty v České republice. V té době už byl 
v provozu místní provizorní webový formulář, 
který sbíral kontakty na dobrovolníky, kteří 
nabízeli jakoukoli pomoc. Díky tomu se z vel-
ké části podařilo veškerou pomoc od začátku 
koordinovat a byl minimalizován prostor pro 
zmatky a nejasnosti.

Prvních 14 dnů v březnu téměř každý den 
v  Rokytnici přibývali další lidé utíkající před 
válkou – před válkou, která je nám blíže, než 
chorvatské moře. V polovině března tak bylo 
v Rokytnici ca 50 osob a proběhlo několik ma-
teriálních sbírek. Sebrané věci byly adresně 
odvezeny na ukrajinské hranice a  včas po-
mohly tam, kde po nich byla poptávka.

Druhá polovina března už byla ve znamení 
intenzivní pomoci Ukrajincům přímo v Rokyt-
nici. Aktuálně je zde 149 osob (u nichž víme, 
kde jsou ubytováni k 31. 3. 2022). Z  tohoto 
počtu je necelá polovina dětí a mládeže do 
18 let. Zásadní je pro všechny zajistit ubyto-
vání a stravování ihned po příjezdu. Jako další 
je potřeba zajistit všem potřebné léky, zkont-

Pomoc Ukrajině
rolovat doklady a zajistit jim základní oblečení 
a hygienické potřeby.

Všechny výše uvedené činnosti zajišťu-
je několik rokytnických dobrovolníků, bez 
kterých by situace v  Rokytnici byla nezvlád-
nutelná. Bohužel je zde i několik případů, 
kdy dobrovolníci suplují povinnosti majitelů 
ubytovacích zařízení, kteří nabídli ubytování 
uprchlíkům, ale nemají čas nebo ochotu se 
o ně starat.

S končící zimní sezónou se zároveň zvýši-
la nabídka právě těchto ubytovacích kapacit, 
kdy majitelé nemovitostí vidí možnost, jak si 
vyplnit mezisezónu – majitelé, kteří v Rokytni-
ci ani nejsou a nejsou tak schopni zařídit ani 
základní úkony pro pomoc uprchlíkům. Tento 
problém byl opakovaně řešen s Libereckým 
krajem, kdy se nám podařilo i díky aktivitě 
pana hejtmana zastavit „neřízené navážení“ 
Ukrajinců do Rokytnice nejen z Libereckého 
kraje.

Aktuální počet okolo 150 osob je pro Ro-
kytnici hraniční, kdy jsme jako město (spo-
lečenství lidí) schopni se o ně smysluplně 
postarat. Opět je potřeba zdůraznit, že bez 
spousty dobrovolníků by to nebylo vůbec 
možné. Centrem pomoci ukrajinským uprch-
líkům je Dům dětí a mládeže. V DDM se od 
začátku organizují jak materiální sbírky věcí, 
které byly odvezeny na Ukrajinu, tak sbírky 
věcí, které slouží lidem přímo v Rokytnici.

DDM také velice rychle začal organizovat 
setkání rokytnických Ukrajinců za účasti pře-
kladatelek a dnes už v  DDM fungují kurzy 
češtiny pro děti i dospělé. Několik uprchlíků 
si už našlo práci a postupně se také zapojují 
děti do mimoškolních aktivit, kdy je cílem po-
stupný přechod do školských zařízení. V rám-
ci městského úřadu je vyčleněna osoba, která 
zajišťuje jednotnou koordinaci pomoci a spo-
lu s dalšími zaměstnanci města pomáhají, 
kde je třeba. Město Rokytnice nad Jizerou ve 
svém rozpočtu uvolnilo celkem 250 tis. Kč na 
pomoc Ukrajině (100 tis. Kč bylo poskytnuto 
jako dar organizaci Člověk v  tísni, zbývající 
prostředky budou sloužit pro zajištění pomo-
ci přímo v Rokytnici).

Neskromně je možné tvrdit, že situace 
v  Rokytnici nad Jizerou je, oproti jiným mís-
tům v ČR, zvládnutá téměř ideálně. A to i přes 
to, že poměrově k  počtu obyvatel patříme 

Rekonstrukce hlavní silnice v Rokytnici nad Jizerou
Oproti původnímu předpokladu se zahájení stavby s názvem „Sil-

nice II/294 Rokytnice nad Jizerou včetně humanizace“ opět odkládá. 
Důvodem je nezajištěné financování ze strany majitele silnice, kterým 
je Liberecký kraj. 

Rozsahem se jedná o jednu z největších dopravních staveb Liberec-
kého kraje. Součástí stavby je rekonstrukce 3 mostů, kompletní rekon-
strukce a dobudování chodníků a přechodů pro chodce, opěrné stěny, 
veřejné osvětlení, dešťová kanalizace a další příslušenství silnice.

U staveb, kde je investorem město Rokytnice nad Jizerou (přede-
vším chodníky a přechody), je financování již zajištěno formou dotace 

ze Státního fondu dopravní infrastruktury. U staveb, kde je investorem 
Liberecký kraj se stále čeká na dotační podmínky, které by měly být 
stanoveny do poloviny letošního roku.

Liberecký kraj i město Rokytnice nad Jizerou mají uzavřenou smlou-
vu o spolupráci a jsou připraveni ihned po zajištění financování celé 
stavby zahájit výběr dodavatele stavby a co nejdříve zahájit i samot-
nou stavbu. Je pravděpodobné, že výběr dodavatele proběhne v roce 
2022 tak, aby mohla být stavba konečně zahájena na jaře 2023.
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Ten příběh znáte... Příběh přátelství, obětavosti, pevné vůle 
a síly ducha. Odehrál se před více než 100 lety, v bílé náruči zim-
ních hor ale rezonuje dodnes.

Jste si ale jistí, že ten příběh znáte celý? Slyšeli jste již dříve 
jméno Emmerich Rath? Odpovědí je nový film Poslední závod. 
Film režiséra Tomáše Hodana se natáčel 32 dní na autentických 
místech Krkonoš. Celý štáb čelil extrémnímu a vrtkavému hor-
skému počasí, o to pravdivější a silnější tak jistě jejich vyprávění 
je. Herci, v čele s Kryštofem Hádkem (Bohumil Hanč), Markem 
Adamczykem (Emmerich Rath) a Vladimírem Pokorným (Václav 
Vrbata), prošli kurzem otužování, aby náročné natáčení zvládli.

Do českých kin film vstoupil 24. 3. 2022, v den výročí úmrtí 
B. Hanče a V. Vrbaty. A my jsme měli to štěstí, že jsme ho mohli 
shlédnout právě v den premiéry. 

Hlediště bylo zcela vyprodané, sál se 126 diváky praskal ve 
švech a věříme, že si z promítání odnesli silný zážitek.

Událo se
TRADIČNÍ SJEZD PAŠERÁKŮ
Po dvou letech jsme se konečně dočkali… V pátek 25. února, v pod-

večerních hodinách, se začali ve spodní části studenovského areálu 
srocovat davy diváků a zvědavců. Všichni totiž věděli, že se chystá Sjezd 
pašeráků. Tradice, která již po desetiletí patří k vrcholu rokytnické zim-
ní sezóny. 

Po celou dobu „nové“ historie pořádají Sjezd pašeráků členové 
a příznivci rokytnické Horské služby. I letos tomu nebylo jinak. Pro po-
bavení diváků byl na Studenově připraven areál s velkým sněhovým 
skokem a stánky s občerstvením. Program započal kolem 17. hodiny 
a měl několik částí. V úvodu byly připraveny soutěže pro děti i dospělé 
na sněhu, např. pohyb na chůdách nebo běh na gumovém laně. Se 
stmíváním nastal pravý čas k vystoupení samotných lyžníků a pašerá-
ků. Ti nejprve předvedli, co umí na „rozcvičce pana řídícího“ a poté se 
vyvezli kotvovým vlekem vzhůru k vrcholu Studené. Zde již čekala dru-

há část početné skupiny pašeráků, kteří k nám „s pašem“ vážili těžkou 
cestu přes hřebeny hor. Kolem 19. hodiny, kdy už byli diváci netrpěli-
ví, se začal studenovskými svahy směrem k údolí přibližovat „ohnivý 
had“.  Po několika chvilkách nádherné světelné podívané, kterou na 
svahu vytvořili hořící pochodně, se ze tmy vynořili první odvážní lyžní-
ci. A to byla ta chvíle, na kterou se již všichni těšili. „Jede se na skok!“ 
Skáče první a padá, skáče druhý, dopadá na obě nohy a … jede dál. 
Další jedou dva vedle sebe a oba padají. A další jede rychle, odráží se… 
letí… a dopadá do krásného telemarku. Někteří jsou i na sáňkách, kte-
ré bohužel náraz z výšky nevydrží. Někomu hoří vousy, jiný zlomí lyži 
a pašované zboží se válí skoro všude. Ale nakonec vše dobře dopadne 
a pomalejší „financové“ naše pašeráky opět nedohnali. Krkonoše, ale-
spoň v tom našem údolí, hlady neumřou. 

V závěru programu ještě předvedli svou uměleckou ohnivou show 
dámy ze skupiny Pali-tchi. Tímto byl program ukončen a návštěvníci se 
mohli věnovat volné zábavě na sněhu nebo se bavit u stánků s občer-
stvením. K poslechu hrála reprodukovaná hudba. 

Za pořadatele bychom rádi poděkovali všem přítomným návštěvní-
kům, kteří vytvořili výjimečnou atmosféru. Děkujeme také všem účin-
kujícím pašerákům, financům, lyžníkům a v jedné osobě panu řídící-
mu a Krakonošovi. Městu Rokytnice nad Jizerou děkujeme za vřelou 
podporu. 

Za pořadatele HS Rokytnice M. Javůrek

Foto: Rostislav Šturma

NOVÝ FILM POSLEDNÍ ZÁVOD PŘIPOMÍNÁ NEJSILNĚJŠÍ Z KRKONOŠSKÝCH PŘÍBĚHŮ
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Horní mateřská škola
S PRVNÍMI JARNÍMI PAPRSKY SE HLÁSÍME 
SE ZPRÁVIČKAMI ZE „ŽLUTÉ ŠKOLIČKY“

Měsíc únor se nesl ve znamení masopustu. Děti si připomněly tuto 
tradici básničkami, písničkami, pořekadly, hrami, výkresy, zhlédnutím 
poučné pohádky, malé Berušky dokonce upekly masopustní muffiny. 
V tomto měsíci také začala „škola sportu“. Sluníčka se pod vedením 
profesionálních trenérů seznámila v sedmi lekcích se základy různých 
sportů – fotbalu, basketbalu, volejbalu, florbalu. Děti se na každou ho-
dinu těšily a nejvíce je zaujala ta, ve které si ověřovaly svoji rovnováhu 
a stabilitu. Závěrečná lekce patřila opakování všech disciplín a předá-
vání zlatých medailí.

Měsíc březen jsme zahájili divadelním představením ve školce. 
Součástí byly tři pohádky – O budce, O Budulínkovi, O Medvědovi 
a Máše. Následovalo velikonoční focení a screeningové vyšetření 
očí.

Ve dnech 14. – 18. 3. jsme mohli díky Petrovi Udatnému uspořá-
dat lyžařský týden na jeho vleku u Rokytky. Počasí nám přálo a my 
si poslední dny lyžařské sezony užili, jak se sluší a patří.  Děti zúročily 
získané dovednosti z lednového lyžařského výcviku a dovedly je téměř 
k dokonalosti. Velký dík patří ještě jednou Petrovi Udatnému, obsluze 
vleku za trpělivost, vstřícnost a ochotu, všem rodičům, kteří se na lyžo-
vání společně s námi podíleli.

Co nás v následujících dnech čeká?
1) Úklid Rokytnice v rámci projektu „Ukliďme Česko“
2) Vyšetření předškoláků PPP
3) Barvení velikonočních vajíček společně s rodiči

 
Krásné jarní dny plné sluníčka a pohodové Velikonoce vám přejí 

dětičky a kolektiv pracovníků ze „žluté školičky“.
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 � Plavání jsme si letos nechali na jaro. 8. 3. 2022 jsme absolvova-
li první lekci v bazénu v Jilemnici.  Sedm lekcí si užívají jak Dráčci, 
tak i mladší Koťátka. Opět jsme naplnili celý autobus malými plavci. 
Po zimním sportování je předplavecká  výchova pro děti vítanou 
změnou a příležitostí k rozvoji plaveckých dovedností i místem pro 
radostné dovádění.

 � 16. 3. 2022 oslavujeme příchod jara vynesením Paní Zimy před 
mateřskou školu. Děti i paní učitelky se vydaly ve veselých mas-
kách s napečeným cukrovím průvodem ke Studenovu. Cestou děti 
nabízely koláčky, které samy napekly, kolemjdoucím. Masopustní 
veselí jsme ve školce zakončili bohatou hostinou.

Děti a kolektiv mateřské školy Dolní Rokytnice 

Dolní mateřská škola
LOUČENÍ SE ZIMOU ANEB JARO ŤUKÁ NA DVEŘE, 
ČEKÁ, KDO MU OTEVŘE

 � Loučení se zimou jsme zahájili v Krmelci u paní Palmové, kde jsme 
si pochutnali na párku v rohlíku a horké čokoládě.

 � Letos jsme u nás na školní zahradě nově zařadili i seznámení s dal-
ším oblíbeným zimním sportem – běžkami. Děti si pod velením bý-
valého reprezentanta v biatlonu Karla Vrány a Jakuba Vrány zkusily 
první kroky na běžkách. První den se děti seznámily se základním 
pohybem a trénovaly ve skupinách. Druhý den je čekal biatlono-
vý závod. Všem dětem se na běžkách dařilo a zasloužily si diplom 
a odměnu za plné nasazení.

 � 22. 2. 2022 jsme se přidali k celosvětové meditaci pro planetu Zemi 
 � Škola sportu slaví letos 10 let a my jsme moc rádi, že jsme od po-

čátku součástí projektu a že jsme to byli my, komu se ji podařilo 
získat pro Rokytnici a okolí. Cvičení v hale se stále těší u dětí velké 
oblibě. V sedmi lekcích si mohou pod vedením zkušených sportov-
ních trenérů vyzkoušet zábavnou formou různé druhy sportovních 
aktivit.
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Základní škola Dne 25. 3. 2022 se v Praze v sále hotelu Olšanka konalo finá-
le ankety Zlatý Ámos. Mezi šesti finalisty byla i naše paní učitelka 
Mgr. Jana Šírová. Před vlastním finále probíhaly ve škole přípravy, 
do kterých se zapojila spousta lidí – pekly se „sejkory“, nacvičova-
ly se scénky, vytvářely se transparenty…

Fandit paní učitelce přijel autobus plný dětí a pedagogických 
pracovníků školy, zúčastnil se i pan starosta Ing. Petr Matyáš. 
Všichni si „finálové odpoledne“ krásně užili. Paní učitelce mockrát 
děkujeme za postup do finále ankety a za skvělou reprezentaci ško-
ly i města Rokytnice nad Jizerou. 

Přejeme jí v životě samé krásné a rozesmáté dny a mnoho úspě-
chů v životě i v další práci. Děkujeme!

všichni ze základní školy

ZIMNÍ POZOROVÁNÍ LESNÍ ZVĚŘE

Měsíc únor jsme ve druhé třídě spojili s pozorováním lesních živo-
čichů. Děti se ve sněhu naučily poznávat stopy zvěře a hledat i další 
pobytová znamení. Se zvířátky jsme četli, počítali i psali. 

Zlatou třešničkou naší snahy byl výlet do jelení obory ve Vrchla-
bí společně se třetí třídou. Měli jsme štěstí a majestátní zvířata jsme 
krmili na vzdálenost několika metrů. Myslím, že se tento nevšední 
zážitek dětem zapíše do paměti. Zbytek dopoledne jsme pak strávili 
v Krkonošském centru enviromentální výchovy, kde si pan lektor 
D. Bílek připravil pro děti zajímavý program o zvířatech, která může-
me v  KRNAPu pozorovat v zimě.  Celý náš projekt jsme pak zakončili 
výrobou plakátu ve skupinách. Musím s potěšením konstatovat, že se 
dětem práce povedla, a že je radost jejich spolupráci sledovat. Plakáty 
jsou nyní k vidění na chodbě naší školy. 

Blanka Herčíková

Zlatý Ámos
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ŠKOLNÍ LYŽAŘSKÉ ZÁVODY 

První jarní den, 21. 3. 2022, jsme letos oslavili netradičními lyžař-
skými závody ve Ski areálu Modrá Hvězda. Stovka našich závodníků 
se na trati musela poprat nejen s jízdou mezi brankami, ale museli 
předvést i další dovednosti, jako bruslení do kopečka, jízdu pod pře-

kážkou či hod na cíl. I přes drobné chybičky se všem podařilo s úsmě-
vem dojet do cíle a slunečný den na krásně připravené sjezdovce 
jsme si všichni moc užili. 

Naše veliké poděkování již tradičně patří rodině Langerových, kteří 
nám upravili trať a otevřeli areál, jejich zaměstnancům za trpělivost 
a pomoc, p. Milanu Jonovi za postavení tratě, rodičům našich závod-
níků za odvoz lyží a dohled a L. Tošovskému za otevření občerstvení. 

Jejich nezištné pomoci si velmi vážíme, bez nich by se totiž taková 
akce uskutečnit nedala.

Děkujeme!!!
za kolektiv pedagog. pracovníků základní školy M. Hnyková

iQLANDIA

Školní družina vyrazila 22. 2. 2022 do oblíbené iQLANDIE v Liberci. 
Výlet byl pro děti zcela zdarma, financován z dotačního programu 
„Šablony II“.

 Ty mladší se vydaly objevovat iQPARK, kde si vyzkoušely zálud-
nosti vody, optické klamy, nakloněnou rovinu, hru na hudební ná-
stroje, lidské tělo i to, jaké to je sjet po požární tyči, moderovat televiz-
ní pořad, nebo si lehnout na fakírovo lože plné hřebíků. 

Starší děti sdílely podobné zážitky v  iQLANDII, pouze technicky 
náročnější. 

Všechny nás zaujala science show, kde se děti aktivně zapojily do 
předváděných pokusů.

Děti odjížděly nadšené, obohacené o nevšední zážitek a zase 
o něco chytřejší.

Vychovatelky ŠD
 
ŠKOLNÍ BĚŽKAŘSKÉ ZÁVODY

25. 2. 2022 proběhly na tratích „U Kapličky“ závody. Zúčastnilo se 
40 dětí z prvního a 16 dětí z druhého stupně. Gratulujeme všem, kteří 
měli odvahu se zúčastnit! 

Děkujeme městu Rokytnice nad Jizerou za skvělou přípravu zá-
vodních tratí a také Horské službě za pomoc při úpravě tréninkové 
trati na školním hřišti.
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Březen v DDM Pod Střechou

Letošní březen byl plný pěkných akcí, ale také změn, které z nás asi 
nikdo nečekal a které nikoho netěší. Ale začneme tím veselejším.

Na začátku března jsme uspořádaly poprvé Karneval na sněhu ve 
ski areálu Modrá hvězda. Byli jsme mile překvapeni, kolik dětí přišlo 
v maskách. Pro děti byly připravené hry na sněhu, lyžování v masce a 
také tombola, která byla schovaná ve sněhu. Děkujeme Langerovým 
za poskytnutí zázemí, pomocnicím princeznám a DJ Filipovi za hudební 
produkci.

V sobotu 19. 3. 2022 se konal v DDM pro děti ze sportovních krouž-
ků celodenní Intenzivní praktický kurz první pomoci. Kurz je posta-
ven na prožití si různých simulovaných stavů a úrazů, které nás mohou 
v běžném životě potkat. Dětem se věnovalo 5 instruktorů a 3 figuranti. 
Děti řešení různých simulací braly více než vážně. Na konci každý do-
stal certifikát o splnění kurzu. 

Ve středu 23. 3. 2022 si děti plnily Výzvu ledového muže 3. Celá 
skupina se vydala k potoku. Cestou si nejdříve trochu zasoutěžily a po-
tom si podle odvahy prošly po kolena ve vodě určený úsek potokem. 
A že voda opravdu tekla. Pro spoustu z nich to byla první zkušenost, 
kdy se v březnu prošly potokem a kolem ještě ležely zbytky sněhu.

A teď jenom trochu k té méně veselé části. V Rokytnici nad Jizerou 
jsou ubytované děti a dospělí z Ukrajiny. I my se jim snažíme v jejich 
těžké situaci nějak pomoci. V DDM mohou využívat každé dopoledne 
hernu. Tu navštěvují v rámci adaptačního programu maminky s dět-
mi. Nabízíme také výuku českého jazyka pro děti i dospělé. Každý den 
kromě víkendu je na naší půdě otevřen šatník a to od 9 do 16 hodin. 
Zde si mohou vybrat oblečení, obuv (použité i nové) a drogerii. Šatník 
se naplnil díky Vám dárcům.  Děkujeme. 

A co plánujeme na duben?

Ve čtvrtek 14. 4. 2022 se bude konat v DDM předvelikonoční akce 
Malovaný den – velikonoční tvoření.

Na sobotu 23. 4. 2022 je naplánovaný ve sportovní hale TJ Spartak 
florbalový turnaj pro děti Přesná trefa.

Také jsme pro vás připravili hru v Přírodním divadle Víš, kam  patří? 
Hra bude probíhat od 8. 4. 2022. Více informací k těmto akcím zjistíte 
na plakátech.

Těšíme se na setkání s vámi!  Kolektiv DDM.

Dům dětí a mládeže Pod Střechou
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Střípky z domova důchodců
Jaro jsme tentokrát zahájili zvesela a po dlouhé době různých covi-

dových omezení v režimu návštěv domova, jsme se opět plně otevřeli 
veřejnosti. Uspořádali jsme Josefovskou zábavu, která měla (k naší 
radosti) velkou účast. Zúčastnil se každý, kdo mohl. Kdo byl vyzván 
k tanci, tančil, a kdo tančit nechtěl, alespoň poslouchal písně z mladých 
let, které nám přijelo zahrát duo Bukovjan. Aktivizační pracovnice při-
pravily spolu s klienty krásnou výzdobu a chutné občerstvení. Pečující 
personál, ale i pracovníci administrativy provázeli v průběhu zábavy 
naše klienty po tanečním parketu.

Příjemná byla i akce Masopustních oslav. Kuchyně uvařila tradiční 
masopustní oběd a aktivizační pracovnice uspořádaly Masopustní rej. 
V maskách obešly všechny klienty s občerstvením a muzikou.

Naše pracovnice paní Hana Kozáková získala ocenění Národní pe-
čovatelka roku, které obdržela v lednu na Novoměstské radnici v Pra-
ze z rukou pana ministra Jurečky. Tímto jí gratulujeme a děkujeme za 
skvělou práci, kterou pro DD odvádí.

Novinkou posledních týdnů v domově je pomoc Ukrajině. Pro po-
moc jsme se rozhodli bez váhání ihned v úvodních dnech po vypuknutí 
této tragické Ruskem vedené agresivní války. V rychlosti jsme připra-
vili k obývání zdejší nevyužitou ubytovnu. Pomohl zde každý, kdo měl 
ruce a chvíli času. Pomoc přišla ze strany pracovníků i tím, že přinesli 
či zakoupili potřebné věci: drogerii, oblečení, ručníky atd. Velká ma-
teriální pomoc přišla i zvenku od obyvatel Rokytnice, drogerii zajistila 
paní Kateřina Javůrková a Eva Kuříková a potřebné postele jsme zís-
kali od řady dárců, za což velmi děkujeme. Velké díky patří především 
jedné z bývalých pracovnic paní Lucii Kobosové, která zajistila mnoho 
potřebných věcí (pomoc potravinové banky, kočárek, pleny, nábytek, 
spotřebiče, atd.). Vřele Ti tímto děkujeme.

V současné době je u nás 19 obyvatel z Ukrajiny, kterým se snažíme 
pomáhat nejenom materiálně, ale i s orientací zde v nové zemi, v nové 
nečekané a velice těžké životní situaci. Snažíme se pomoci se získáním 
potřebných finančních příspěvků, založením bankovních účtů, kon-
taktováním potřebných lékařů, zapojením se do společenského dění 
v obci, a také již i s hledáním zaměstnání zde v ČR. Větší děti se již 
věnují zájmovým činnostem (fotbal a skate). Dostaly kola, vybavení na 
fotbal i skate, o což se přičinili i jejich čeští vrstevníci, kteří je vzali do 
party. Ukrajinské matky velice děkují za oblečení, které získaly ze sbírky 

od maminek z Rokytnice nad Jizerou pod vedením Domu dětí a mláde-
že Pod Střechou v Rokytnici. Spoustu potřebných věcí jsme získali i od 
Srdce kvítek, nadace z Jičína a od pěstounky z Nové Paky, která zajišťu-
je sklad pro pěstouny, paní Romany Manhartové. Jako první  organizaci 
nám Oblastní charita z Jilemnice přivezla potraviny a drogistické zboží. 
Pomoc nabídl i pan starosta Ing. Petr Matyáš.

Za veškerou pomoc děkujeme a všem lidem v obci a okolí, na jejichž 
bedrech nyní leží obdobné úkoly (je vás zde v Rokytnici mnoho) přeje-
me hodně sil a hlavně vytrvalost. Bude to dlouhý a vysilující maraton, 
tak se neuvařte sprintem hned v prvním kilometru. Pevně věříme, že 
se v obci najdou také další a další silní maratonci s dobrým srdcem, 
kteří chápou, že pomáhat se ne „může“, ale „musí“. Zároveň však citlivě 
dbejte na to, ať nedopadnete jako ten první maratonský běžec. Věřme 
však, že stejně jako on, budeme moci na konec říct: „Zvítězili jsme“.

 
Příjemné dny Vám přeje

Mgr. Helena Housová
ředitelka Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou

a Mgr. et Mgr. Josef Novotný, Ph.D., sociální pracovník
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MLADÍ HASIČI – Junior univerzita

Krajské sdružení hasičů Libereckého kraje, ve spolupráci s Ústřední 
hasičskou školou SH ČMS Jánské Koupele, nabídlo pro Mladé hasiče ve 
věku 11 - 13 let možnost studia „Junior univerzity – vzdělávání mladých 
záchranářů“. 

Z našeho kroužku jsme oslovili všech 7 mladých hasičů, kteří spl-
ňovali věkový limit. Nakonec jsme do světa poslali 3 naše zástupce: 
Petru Smolovou, Vojtěcha Matyáše a Jana Smolu.

Celé studium se sestává ze dvou víkendových a jednoho osmiden-
ního prázdninového soustředění. A právě prázdninové soustředění 
bylo rozhodujícím faktorem, že se nezúčastnilo více našich mladých 
hasičů. Koná se totiž ve stejný termín jako první běh Tábora Pod So-
vím vrchem. Pro zkušené táborníky byla volba jasná, Mařenicím nejde 
konkurovat. J

Sbor dobrovolných hasičů
Junior univerzita má za cíl ukázat studen-

tům, že přírodní vědy, technika, odborné před-
měty jako je matematika, chemie, fyzika, nebo 
biologie jsou velice lákavé a perspektivní a jsou 
využitelné v praxi.

Navíc témata souvisí s činností záchranářů, 
kteří mají ve společnosti nejvyšší kredit. Junior 
univerzita pro mladé záchranáře je realizována 
ve spolupráci se Střední průmyslovou školou v Hranicích a Vysokou 
školou báňskou – technickou univerzitou Ostrava, kde se studují zá-
chranářské obory, a přinese studentům možnost seznámení se s pro-
středím na těchto školách a tato zkušenost může být pro studenty 
rozhodující i při výběru budoucího studia a zaměstnání.

Výuka bude doplněna o zajímavé exkurze např. stanice Hasičského 
záchranného sboru ČR, Velký svět techniky v Ostravě atd.

Koncept projektu simuluje průběh studia na vysoké škole. Mladí 
studenti zahájili studium slavnostní imatrikulací a složili slib. Hodnoce-
ní studentů probíhá jako na vysoké škole kreditním systémem.

Na závěr proběhne na akademické půdě VŠB-TU Ostrava slavnost-
ní promoce a předání diplomu.

Přejeme našim Mladým hasičům, aby se jim při studiu dařilo, a aby 
jim nabyté zkušenosti a krásné zážitky zůstaly co nejdéle v paměti.

Terezie Třísková

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Sbor dobrovolných hasičů zve všechny na PÁLENÍ ČARODĚJNIC, 

které se uskuteční v sobotu 30. dubna 2022
na centrálním parkovišti P2 v Horní Rokytnici.

Program: 19.30 – 19.45 hod. | řazení lampionového průvodu u bývalého A-clubu  
 19.45 – 20.00 hod. | lampionový průvod 
 20.00 hod. | vystoupení mažoretek z Domu dětí a mládeže Pod Střechou 
 20.30 hod. | zapálení vatry

Hudba a občerstvení zajištěno!  

Žádáme občany, aby do připravované vatry 
nenaváželi žádný vlastní rostlinný či jiný odpad !
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HASIČI RADÍ OBČANŮM

Komu a jak volat v případě mimořádné události

Každý z nás se může dostat do situace, kdy se stane svědkem nebo 
přímým účastníkem mimořádné události, která ohrožuje náš život, 
zdraví, majetek nebo bezpečnost. Pro nahlášení těchto událostí jsou 
zřízena tísňová čísla složek integrovaného záchranného systému. Vo-
lání na ně je bezplatné. V případě potřeby se nebojte na tísňová čísla 
volat, avšak nezapomeňte, že jejich zneužití je trestné! Zneužíváním 
tísňové linky mohou být blokovány hovory dalších občanů, kteří po-
třebují pomoc. Jak se tedy zachovat, jak a od koho můžete požadovat 
pomoc?

Hasiči doporučují volat složku integrovaného záchranného systé-
mu, které se vzniklá událost nejvíce týká. Urychlíte tím vyřízení dané 
situace:

• 150 Hasiči – požár, výbuch, živelná pohroma, únik nebezpečné lát-
ky, technická havárie, vyproštění osob atd.

• 155 Zdravotnická záchranná služba – náhlé ohrožení života nebo 
zdraví osob.

• 156 Městská (obecní) policie (pokud je zřízena) – vandalismus, 
drobná kriminalita, špatné parkování ohrožující bezpečnost, rušení 
nočního klidu atd.

• 158 Policie ČR – krádež, násilí, nález mrtvé osoby, dopravní nehoda, 
nález podezřelého předmětu atd.

• 112 Jednotné evropské číslo tísňového volání – všechny složky in-
tegrovaného záchranného systému. Při závažnějších mimořádných 
událostech, potřebujeme-li pomoc více složek, pro cizince možnost 
hovořit i běžnými světovými jazyky.

Při volání na tísňovou linku si rozmyslete, co chcete říct a hovořte 
srozumitelně. Uveďte: 

• CO se stalo, popis události (např. požár v bytě, dopravní nehoda, 
únik nebezpečných látek),

• KDE se to stalo, pokud možno přesnou adresu, včetně města nebo 
popisu místa události, všímejte si orientačních bodů v okolí (např. 
obchodní dům a okolí popište),

• KDO volá (uveďte své jméno a kontakt, číslo telefonu, ze kterého 
voláte).

• Nikdy nezavěšujte, dokud Vás k tomu operátor tísňové linky 
nevyzve (potřebuje např. upřesnit informace o Vámi nahlášené mi-
mořádné události).

• 
Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!

autor: kpt. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého kraje
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Správa KRNAP dočasně uzavírá některé cesty v horách 
 

 
Správa Krkonošského národního parku již druhým rokem v návaznosti na vyhlášení osmi klidových území 
a s tím souvisejícím vyhrazením cest a tras v těchto územích dočasně uzavírá v termínu od 15. března do 
31. května některé cesty nebo jejich úseky z důvodu ochrany proti rušení citlivých druhů živočichů. 
V terénu budou uvedené úseky zřetelně označeny cedulí s doprovodným textem „Zákaz vstupu z důvodu 
ochrany přírody od 15. 3. do 31. 5.“ 
 
Důvodem sezónní uzavírky konkrétních turistických tras či jejich úseků je skutečnost, že vedou přes místa 
pravidelného výskytu citlivých druhů, především pak tetřívka obecného, který je předmětem ochrany KRNAP a 
zároveň i Ptačí oblasti Krkonoše. Cílem tohoto opatření je především ochrana tetřívků a jejich pravidelně 
využívaných tokanišť v nejcitlivějším období jejich toku a rozmnožování. 
 
Sezónní uzávěra v tomto konkrétním časovém úseku pomůže chránit tento druh zvláště v jeho citlivém období za 
co nejmenšího omezení návštěvníků Krkonoš. Předpokladem je však důsledné respektování těchto sezónních 
uzavírek a rovněž dodržování celoročního zákazu pohybu mimo vyhrazené cesty a trasy v klidových územích.  
 
Konkrétně se jedná o tyto cesty či jejich úseky: 

(1) Žlutá turistická cesta ve směru ze Zadních Rennerovek na Hanapetrovu Paseku, vedoucí po hranici klidového 
území v úseku Pod Zadními Rennerovkami až cyklotrasa Liščí cesta (opatření obecné povahy Správy 
KRNAP č. OOP 6/2020). 
(2) Zelená turistická cesta v úseku Vosecká bouda až Labská louka (OOP 7/2020). 
(3) Modrá turistická cesta (Davidova) v úseku Davidovy Boudy (odbočka od svážnice před potokem Dírečka, 
odbočka cyklotrasy 15A) až křižovatka nad Erlebachovou boudou (OOP 7/2020). 
(4) Žlutá turistická cesta z Tetřevích Bud na Liščí louku v úseku Černý potok až Liščí louka (rozcestí), vedoucí 
z části po hranici klidového území (OOP 8/2020 a 10/2020).  
(5) Zimní tyčovaná cesta z Malého Šišáku k Luční boudě, v úseku Pod Malým Šišákem až Luční bouda (OOP 
8/2020).  
(6) Chodník biskupa Doubravy v úseku od hranic klidového území nad loveckou chatou Jana ve směru pod 
Jelenku a z něj na jih odbočující cesta k Niklovu Vrchu (OOP 8/2020).  
(7) Žlutá turistická cesta v úseku Václavák (naučná stezka) až Pěticestí (OOP 9/2020). 
(8) Naučná stezka Černohorské rašeliniště v úseku Nad Pardubickými Boudami – vyhlídková věž – U 
Hubertovy vyhlídky – Velké Pardubické Boudy (OOP 9/2020). 
(9) Zelená turistická cesta z Tetřevích k Hrnčířským Boudám, v úseku Tetřeví Boudy (hranice klidového 
území) až Čistá /potok, rozcestí (OOP 10/2020). 
(10) Zelená turistická cesta (Jiřího Nováka) v úseku souběhu hranice klidového území se státní hranicí 
s Polskem (OOP 11/2020). 
(11) Žlutá turistická cesta v úseku Kolínská bouda až Slatinná stráň (OOP 12/2020). 
 
Většina sezónně uzavřených tras je obchozích po sousedních turisticky značených cestách.  
 
Kompletní seznam s přesným popisem omezení včetně podrobného odborného zdůvodnění je uveden v 
jednotlivých opatřeních obecné povahy (vizte https://www.krnap.cz/archiv/). 
 
 
 
 
 
 

Správa Krkonošského národního parku již druhým rokem 
v návaznosti na vyhlášení osmi klidových území a s tím souvise-
jícím vyhrazením cest a tras v těchto územích dočasně uzavírá 
v termínu od 15. března do 31. května některé cesty nebo jejich 
úseky z důvodu ochrany proti rušení citlivých druhů živočichů. 
V terénu budou uvedené úseky zřetelně označeny cedulí s dopro-
vodným textem „Zákaz vstupu z důvodu ochrany přírody od 15. 3. 
do 31. 5.“

Důvodem sezónní uzavírky konkrétních turistických tras či jejich 
úseků je skutečnost, že vedou přes místa pravidelného výskytu citli-
vých druhů, především pak tetřívka obecného, který je předmětem 
ochrany KRNAP a zároveň i Ptačí oblasti Krkonoše. Cílem tohoto opat-
ření je především ochrana tetřívků a jejich pravidelně využívaných to-
kanišť v nejcitlivějším období jejich toku a rozmnožování.

Sezónní uzávěra v tomto konkrétním časovém úseku pomůže chrá-
nit tento druh zvláště v jeho citlivém období za co nejmenšího omeze-
ní návštěvníků Krkonoš. Předpokladem je však důsledné respektování 
těchto sezónních uzavírek a rovněž dodržování celoročního zákazu 
pohybu mimo vyhrazené cesty a trasy v klidových územích.

Konkrétně se jedná o tyto cesty či jejich úseky:
1) Žlutá turistická cesta ve směru ze Zadních Rennerovek na Ha-

napetrovu Paseku, vedoucí po hranici klidového území v úseku 
Pod Zadními Rennerovkami až cyklotrasa Liščí cesta (opatření 
obecné povahy Správy KRNAP č. OOP 6/2020).

2) Zelená turistická cesta v úseku Vosecká bouda až Labská louka 
(OOP 7/2020).

3) Modrá turistická cesta (Davidova) v úseku Davidovy Boudy (od-
bočka od svážnice před potokem Dírečka, odbočka cyklotrasy 
15A) až křižovatka nad Erlebachovou boudou (OOP 7/2020).

4) Žlutá turistická cesta z Tetřevích Bud na Liščí louku v úseku Čer-
ný potok až Liščí louka (rozcestí), vedoucí z části po hranici klido-
vého území (OOP 8/2020 a 10/2020). 

5) Zimní tyčovaná cesta z Malého Šišáku k Luční boudě, v úseku 
Pod Malým Šišákem až Luční bouda (OOP 8/2020). 

6) Chodník biskupa Doubravy v úseku od hranic klidového území 
nad loveckou chatou Jana ve směru pod Jelenku a z něj na jih 
odbočující cesta k Niklovu Vrchu (OOP 8/2020). 

7) Žlutá turistická cesta v úseku Václavák (naučná stezka) až Pěti-
cestí (OOP 9/2020).

8) Naučná stezka Černohorské rašeliniště v úseku Nad Pardubic-
kými Boudami – vyhlídková věž – U Hubertovy vyhlídky – Velké 
Pardubické Boudy (OOP 9/2020).

9) Zelená turistická cesta z Tetřevích k Hrnčířským Boudám, v úse-
ku Tetřeví Boudy (hranice klidového území) až Čistá /potok, roz-
cestí (OOP 10/2020).

10) Zelená turistická cesta (Jiřího Nováka) v úseku souběhu hranice 
klidového území se státní hranicí s Polskem (OOP 11/2020).

11) Žlutá turistická cesta v úseku Kolínská bouda až Slatinná stráň 
(OOP 12/2020).

Většina sezónně uzavřených tras je obchozích po sousedních turis-
ticky značených cestách. 

Kompletní seznam s přesným popisem omezení včetně podrobné-
ho odborného zdůvodnění je uveden v jednotlivých opatřeních obec-
né povahy (vizte https://www.krnap.cz/archiv/).

SPRÁVA KRNAP DOČASNĚ UZAVÍRÁ NĚKTERÉ CESTY V HORÁCH
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Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje

HLAVNÍ VÝZNAM AED JE V LIDECH, 
KTEŘÍ HO POUŽÍVAJÍ

Zimní den, sníh, protažené běžecké tratě. Všechno přímo vybízí k výletu 
na hřebeny. To je začátek jednoho z našich příběhů s dobrým koncem. Na 
běžky vyrazil i Josef Kavan, pro kterého se ale plánovaný sportovní zážitek 
značně zdramatizoval.

Krátce před třetí odpoledne na dispečinku Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje zazvonil telefon. Volající informovala operátorku, 
že v Rejdicích u Kořenova leží v příkopu vedle cesty běžkař v bezvědomí. 
A začal boj o jeho život. Na místo okamžitě vyjely záchranářské posád-
ky, vyslán byl i vrtulník a Horská služba. Volající spolu s dalšími na místě 
poskytovali zkolabovanému muži první pomoc podle pokynů operátorky. 
Horská služba k nim dorazila jako první, vrtulník se pro špatné povětrnost-
ní podmínky k pacientovi nedostal. Horská služba naštěstí přesně věděla, 
co v podobných situacích dělat. Od volajících přebrala resuscitaci a členo-
vé Horské služby muži nalepili na hruď elektrody AED. Přístroj vyhodnotil 
situaci a doporučil elektrický výboj.

V okamžiku, kdy na místo události na skútru Horské služby dorazil náš 
lékař, srdeční činnost pacienta již byla obnovena. Zdravotničtí záchraná-
ři pacienta převzali, vyšetřili, za pomoci Horské služby dopravili k sanitě 
a převezli ho do nemocnice, kde mu byla poskytnuta další pomoc. Po ně-
kolika dnech Josef Kavan z nemocnice odešel domů a vrátil se ke svému 
běžnému životu.

Ten mu zachránila včasná a správná reakce volajících a skvělá sou-
činnost záchranářských týmů. A také automatizovaný externí defibrilátor.

Podobných příběhů s dobrým koncem, kde pomohlo AED dříve, než na 
místo dorazily naše posádky,  bohužel nemáme stovky. Desítky jich už ale 
jsou. A jsou jasným důkazem, že projekt „AED pro Liberecký kraj“ zachra-
ňuje životy a jejich kvalitu.

V současné době finalizujeme již III. etapu projektu „AED pro 
Liberecký kraj“, v jejímž rámci předáme hlídkám Policie ČR a jed-
notkám Sboru dobrovolných hasičů dalších 19 automatizovaných 
externích defibrilátorů. Celkově se jejich počet v terénu zvýší 
na 99.

Všechny hlídky first responderů z řad IZS, kterým AED předáváme, 
samozřejmě projdou naším školením první pomoci, která pravidel-
ně opakujeme. Právě školení první pomoci mají pro nás ten největší 
smysl – život totiž zachraňují ti, kdo vědí, jak se přesně v krizové situ-
aci zachovat, přístroj AED jim „jen“ poradí, výboj doporučí podat jen 
v  některých případech.

„Od roku 2019 do konce roku 2021 jsme systém AED aktivovali cel-
kem 900krát. Počet aktivací meziročně stoupá. V roce 2019 jich bylo 
181, v roce 2021 již 407. Díky systému AED se 53 lidí vrátilo z nemocni-

ce zpět k běžnému životu,“ řekl ředitel Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje Luděk Kramář. Vysvětlil, že systém AED je operátory 
ZZS LK aktivován vždy, když je možné, že vyškolené hlídky first respon-
derů budou na místě dříve než sanita nebo vrtulník. Co nejrychlejší 
zahájení resuscitace je totiž pro záchranu pacienta vždy rozhodující.

„Vyškolení first respondeři se na místo události, kam je poslali naši 
operátoři, dostali dříve než sanita v 65 procentech případů,“ zhodnotil 
vedoucí operačního střediska ZZS LK Petr Matějíčka a doplnil, že prů-
měrně se jedná o dřívější příjezd o čtyři minuty. Právě doba dojezdu 
sanity je jedním z kritérií, podle kterého jsou AED přístroje po Liberec-
kém kraji rozmístěny. K dispozici je mají policisté, hasiči, Horská služba 
a jsou i v některých turisticky frekventovaných lokalitách, například na 
běžkařských tratích nebo na hradech.

Projekt „AED pro Liberecký kraj“ funguje od roku 2016 díky fi-
nanční pomoci Libereckého kraje. Ten do zatím tří etap investoval již 
cca 6.000.000 Kč, jak na nákup přístrojů, tak i do baterií, které je třeba 
pravidelně měnit a v neposlední řadě do proškolení těch, kdo s přístro-
jem AED pracují v terénu.

„Systém AED má pro nás obrovský smysl. V dnešní době už v naší 
práci a při záchraně lidského života nerozhodují minuty, ale vteřiny. 
Pokud se pomoc k pacientovi dostane včas, jeho šance na život se vel-
mi výrazně zvyšuje. A zvyšuje se i naše šance, že budeme moci posky-
tovat odbornou zdravotnickou pomoc. Pokud by na místě nebyl včas 
správně reagující volající, pokud by včas nebyla poskytnuta první po-
moc „first respondery“, my bychom v některých případech už možná 
neměli komu pomáhat,“ uzavřel Kramář.
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Svazek měst a obcí Krkonoše
Jarní výlety pod horami

Na horách zima ještě nekončí, ale v podhůří už to voní jarem. Pro-
bouzející se podkrkonošská příroda láká k výletům. Objevte spolu 
s námi podhorské cesty a cestičky, na kterých sníh už potkáte jen zříd-
ka na stinných místech. Zato si užijete klid, bublání potůčků a šumění 
lesa. 

Na Královecký Špičák, Bernartice
Příjemný čtyřhodinový výlet po místech, kde davy lidí nepotkáte, 

ale kouzelné přírody si užijete plnými doušky. Vydejte se přes krásné 
louky, které ještě po zimě odpočívají, na vrchol Královecký Špičák. Kou-
zelná vyhlídka a příjemné odpočinkové místo vám budou odměnou. 

Po stopách bitvy u Trutnova 27. 6. 1866
Ten červnový den se pro mnohé vojáky proměnilo okolí Trutnova 

doslova v peklo. Do bitvy jich vyrazilo více než 60 tisíc. Kolik jich padlo, 
bylo zraněných, vyděšených… Přímo místy bojů vás provede a na tyto 
a mnohé další otázky odpoví naučná stezka Den bitvy u Trutnova. Na 
červenec a srpen pro vás navíc Turistické informační centrum Trutnov 
připravuje komentované prohlídky stezky. Průvodce v dobové unifor-
mě vás tu bude čekat ve vybrané pondělky.  

Do Sklenářovického údolí na bledulky, Mladé Buky
Žlutá turistická trasa vás z Mladých Buků provede lesem až ke staré-

mu kamennému mostu přes Zlatý potok. Ten je připomínkou dnes již 
zaniklé obce Sklenářovice. V jarním období je doslova obrostlý bílými 
koberci bledulek. Spočiňte na chvíli v poklidné atmosféře lesa obklo-
peni toužebně očekávanými posli jara, nového začátku, nového života.

Hadí stezkou k vyhlídce, Rudník
Klikatá, necelý jeden kilometr dlouhá Hadí stezka, strmě stoupající 

od Obecního úřadu v Rudníku na Soví vrch, nabízí neobvyklé výhledy 
na část této obce a přilehlé podhůří pod Černou horou. Po cestě využij-
te posezení na ručně vyřezávaných lavičkách. Z Hadí vyhlídky v závěru 
stezky lze pokračovat buď směrem na Rudník - Leopoldov nebo k Čer-
vené výšině, odkud vede modrá turistická značka do Hostinného nebo 
přes Vlčice do Trutnova. 

Do Horní Branné a Martinic v Krkonoších
Pohodovou vycházku začněte u hornobrannského zámku. V jeho 

krásných podzemních prostorách doporučujeme navštívit interaktiv-
ní expozici Život pod horami (je přístupná individuálně po předchozí 
domluvě na tel. 734 722 632). Od zámku pokračujte po červené „zá-
mecké“ cestě směrem na Martinice v Krkonoších. Dovede vás k Les-
nické naučné stezce U Mlejna, kterou si určitě projděte. Cílem výletu 
je Železniční stanice Martinice v Krkonoších. Nejen že se odsud mů-
žete vlakem vrátit zpět na start, zároveň je celé nádraží jedinečným 
areálem, který stojí za návštěvu. Více vám povypráví průvodce v míst-
ním Železničním muzeu. Pozor - je ale otevřeno pouze o víkendech, 
a to od května do října.

Jilemnice známá neznámá
Poznejte Jilemnici, kolébku lyžování, historické město i rodiště Ja-

roslava Havlíčka a Bohumila Hanče. Naučná stezka vás provede po 
nejzajímavějších místech města a nabídne výhledy na Krkonoše i jejich 
podhůří. Celá trasa je podrobně zpracována v tištěné podobě v propa-
gačním materiálu, který získáte v Informačním centru v Jilemnici. 

Všechny tyto a ještě další jarní výlety jsou podrobně rozpracovány 
na https://www.krkonose.eu/jarni-vylety-pod-horami 

TIP – Velikonoce v Křišťálovém údolí
Nalaďte se 9. – 10. dubna na svátky jara v Křišťálovém údolí. Na-

vštivte skláře, šperkaře, muzea a tvořivé dílny, vyrobte si skleněné de-
korace a zapojte se do soutěže. Více na www.crystalvalley.cz 

Alena Cejnarová, DMO Krkonoše – svazek měst a obcí

Společnost ZEMEX, spol. s r. o. získala 
24. 3. 2022 regionální značku KRKONOŠE 
– originální produkt® na sušené a vyzrálé 
hovězí biomaso. Jedná se o certifikát kvality, 
šetrnosti k životnímu prostředí a jedinečnosti 
ve vztahu ke Krkonoším. Značku uděluje Místní 
akční skupina Krkonoše, z. s. řemeslným, 
 zemědělským a přírodním produktům.

SERVIS A OPRAVY OSOBNÍCH
POČÍTAČŮ V ROKYTNICI

Návrhy a řešení na míru ▪ Instalace softwaru i hardwaru
Odborné konzultace

Pavel VACEK      tel.: 604 381 679
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Společenská kronika

 � ŽIVOTNÍ JUBILEUM SLAVÍ V MĚSÍCI BŘEZNU A DUBNU 2022 TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ:

80 let Čmuchalová Anna
 Krafková Terezia
81 let Chmelíková Helena
 Pohořalá Magdalena
 Červinková Eva
 Růžičková Alena
 Hnátková Daniela
82 let Votočková Anna
 Lamprecht Eva
 Hollmann Günter
 Rejmanová Jana
 Kalousek František

Všem oslavencům 
blahopřejeme!

83 let Šibravová Libuše
 Pokorný Miloš
84 let Seidlová Hana
 Cimpl Zdeněk
 Hájková Hana
85 let Řehořková Kristina
86 let Kobr Jiří 
 Martinek Oldřich
87 let Braun Slavomil
 Lukešová Marie
 Neudorfská Herta

89 let Goldmannová Jaruška
 Kuřinová Vlasta
 Horká Helena
91 let Muchová Marie
92 let Hásek Vladislav
95 let Chlumová Anna

Okénko do historie
V tomto Rokytnickém zpravodaji se po-

díváme do další části Rokytnice nad Jizerou 
a to na Studenov. V pomyslném centru této 
lokality stával Hostinec ,,Zlatá vyhlídka“, 
který původně vlastnil Heinrich Linke.

Dobová reklama upozorňuje, že hostinec 
je při cestě z Rokytnice do Harrachova a do-
poručuje návštěvu všem výletníkům, turis-
tům a letním hostům.

Později vlastnil hostinec Rudolf Gottstein 
a po roce 1945 to byla chata Sokola Pražské-
ho.

V 70. letech budovu již vlastnila Tesla Ko-
lín. V roce 1977 chatu nechali zbourat a po-
stavili nové rekreační středisko.

V současnosti má budova soukro-
mé vlastníky a  částečně se  přestavuje na 
apartmány a slouží k individuální rekreaci.

Miroslav Novák
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Tradiční recept „Kočičí tanec“
Přinášíme recept na oblíbený pokrm, který byl často připravován mimo jiné na Zelený čtvrtek.

100 g čočky • 100 g krup • 3 stroužky česneku • 2 cibule • majoránka, sůl, pepř • olej nebo sádlo

Čočku namočíme přes noc. Před začátkem vaření ji osolíme, po uvaření vodu slijeme. Kroupy pro-
pláchneme a uvaříme. Pro lepší chuť můžeme do vody přidat i škvarky. Uvařenou a scezenou čočku 
i kroupy smícháme, dosolíme, dochutíme česnekem, majoránkou a dáme do vymaštěného pekáčku. 
Pečeme 20 min. při 200°C.

Servírujeme posypané osmaženou cibulkou s uzeným masem.
Dobrou chuť! 

Zdroj: Krkonošská kuchařka, D. Šárková

Informace z městské knihovny
NOVÉ KNIHY NA BŘEZEN
Romány pro ženy + romány 
psychologické a společenské:

 » Keleová-Vasilková, T. – Slzy a smích
 » Douglas, D. – Sestřičky ve víru osudu
 » Arenz, E. – Staré odrůdy
 » Tevis, W. – Dámský gambit
 » Jacobsen, R. – Jenom matka
 » Wähä, N. – Odkaz. Rodinná sága ze 
severu

 » Tartt, D. – Stehlík
Humor:

 » Matthew, D. – Dvacet jedna pravd 
o lásce

 » Tomeš, P. – Až na ten konec dobrý
 » Pratchett, T. – Národ
Detektivky, napětí:

 » Sýkora, M. – Nejhorší obavy
 » Goffa, M. – Člověk za oponou
 » Finder, J. – Pohřbená tajemství
 » French, T. – Slídil
 » Sten, V. – Ve vyšších kruzích
 » Yrsa Sigurdardóttir – Katarze
Thrillery pro ženy:

 » Castillo, L. – Pocit hanby
 » Clark, J. – Poslední let
 » Kent, M. – Dívky z lesů
Populárně-naučná literatura:

 » Slavík, H. – Naše hory, lyže, sníh
 » Padevět, T. – Carmen. Skutečný život 
Hany Hegerové

 » Prokop, D. – Slepé skvrny (o chudobě, 
vzdělávání, populismu a dalších 
výzvách české společnosti)

NOVÉ KNIHY V DUBNU
Romány pro ženy + společenské 
a psychologické romány:

 » Jacobs, A. – Venkovské sídlo 1. Zlaté 
časy

 » O´Leary, B. – Spolubydlící
 » Douglas, D. – Sestřičky na příjmu
 » Řeháčková, V. – Životní příběh 
obyčejné ženy

 » Schreiber, J. – Tisíce metrů ode dna
 » Haig, M. – Půlnoční knihovna
 » Wahrer, C. – Co se stalo
Historické a životopisné romány:

 » Vondruška, V. – Morový testament 
(detektivní)

 » Crummey, M. – Neviňátka
 » Ritter, Ch. – Žena v polární noci
 » Tarantino, Q. – Tenkrát v Hollywoodu
Detektivky, napětí (thriller):

 » Finder, J. – Vyjednavač
 » Minier, B. – Mráz
 » Dán, D. – Kníže Smrt
 » Karika, J. – Smršť
 » Ould, Ch. – Neklidné pobřeží
 » Kallentoft, M. – Katův polibek
 » Gallagher, Ch. – Zabije tě
 » Harper, J. – Ztracený v pustině
 » Robb, J. D. – Než udeří stín
 »  (* Knihy z projektu Česká knihovna 
MK ČR)
Regionální literatura:

 » Louda, J., Chlud, T. – Příběhy z Krko-
noš (komiks)

NOVÉ KNIHY V ODDĚLENÍ 
PRO DĚTSKÉ A DOSPÍVAJÍCÍ 

ČTENÁŘE – 2/2022
Pro předškoláky a začínající 
čtenářky a čtenáře – pohádky, 
příběhy o dětech a zvířátkách:

 » Pohádková maminka (Petiška)
 » Kouzelný pelíšek (Pospíšilová)
 » Čim, Čára a zahrada (Dungelová)
 » Veverka z Vamberka (Pilátová)
 » Nedráždi bráchu bosou nohou 
(Hejdová)

 » Valentýnka a veterinární ordinace 
(Peroutková)

 » Pravidla skutečných ninjů (Štarková)
První čtení:

 » Co se šeptá v trávě (Horáková) – velká 
tiskací písmena
Série:

 » Strašidelný krámek a příšerný lechti-
prášek (Hai)

 » Kapitán Bombarďák. Kapitán 
Bombarďák a útok mluvících záchodů 
(Pilkey)

 » Kouzelná třída – Další rok s vílou 
Jasmínou (Pospíšilová)

 » Přehlídka mazlíčků (Škola jednorožců)
 » Uzdravený poník. Nezbedný mýval 
(Příběhy se šťastným koncem)

Zábavné poučení pro nejmenší:
 » Včely (Kieratová)
 » Práce mých snů – Baví mě zvířata … 
čím se mohu stát (Martin)

 » Tady jsme doma. Planeta Země pro 
úplné začátečníky (Jeffers)

 » Zpomal a pozoruj (Williams)
 » Zvířata a jejich úkryty (Riha)
Pro starší čtenářky a čtenáře:

 » Švrček, J. – Ostrov kormoránů
 » Cowell, C. – Kouzelníci z pradávna (2.)
 » Jak přežít dračí bouři (Škyťák Šelmov-
ská Štika III., kniha 7)

 » Březinová, I. – V pasti dravé řeky (GO! 
Gang odvážných)

 » Larsson, A. – Pax. Neviditelný zloděj 
(4.) Sluhové zla (5.)

 » Hunter, E. – Oheň na nebi. Duchové ve 
hvězdách (Volání divočiny 4., 5.) 

Pro dospívající:
 » Rauer, V. – Na seně
 » Reviláková, N. – Deník Dory Grayové
 » + komiksy:
 » Odvaha je volba (7+1 komiksových 
příběhů inspirovaných skautskou 
historií)

 » Novák, J., Jaromír 99 - Čáslavská

KNIHOVNA V ČÍSLECH ROKU 2021

 � Knihovní fond (k 31. 12. 2021): 13 518 knih
 � Přírůstek knih celkem: 444 knih (326 dospělých, 118 dětských), 

z toho 340 zakoupeno a 104 darováno
 � Registrovaných čtenářů: celkem 281 (87 dětí), tj. 11,8 % z celko-

vého počtu obyvatel města
 � Ženy a dívky: 220, Muži a chlapci: 61
 � Návštěvníci knihovny (půjčovny): 2 348
 � On-line katalog: 1 068 vstupů, celkem 5 253 dotazů (vyhledávání 

titulů)
 � Návštěvy webové stránky: 1 587 návštěv
 � Výpůjčky celkem: 8 296 (výpůjčky knih: 7 604, výpůjčky časopi-

sů: 692)
 � Výpůjčky knih dospělým: 6 546 (naučné: 198, beletrie: 6 348)

 � Výpůjčky knih dětem: 1 058 (naučné: 62, beletrie: 996)
 � Průměrně vychází 29,63 výpůjček na 1 registrovaného čtenáře
 � Největší počet výpůjček knih za rok: 132 (více než 100 výpůjček 

mají další 4 čtenářky)
 � Nejmladší registrovaná čtenářka: 4 roky a nejstarší čtenářka: 

86 let
 � Nejvíce dětských čtenářů je ve věku 8-12 let, dospělých mezi 

70 – 79 a 40 – 59 let
 � 21 čtenářů má bydliště mimo naše město a 1 čtenářka mimo ČR
 � Nejčastěji půjčovaní autoři a autorky knih pro dospělé – ČR:

Mornštajnová A. (Tiché roky, Hotýlek), Lednická, K. (Šikmý kostel), 
Vondruška, V. (Křišťálový klíč),  Soukupová, P.,  Goffa, M., Kleviso-
vá, M., Konečná, L., Kratochvílová, H., Körnerová, H. a další

 � Zahraniční:
Riley, L., Mc Kinley, T., Keleová-Vasilková, T., Sparks, N., Steel, 
D., Castillo, L., Bomann, C., Brown, S., Hannay, B., Gillerová, K., 
 Clarke L. a další

 � Nejpůjčovanější časopisy: Vlasta, Chatař a chalupář, Marianne 
bydlení 
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Máte slovo
Vážení,
níže si dovolujeme zaslat reakci našich subjektů na článek Ing. Ro-

mana Ruščaka, který byl uveřejněn v posledním čísle zpravodaje dne 
9. 2. 2022 a prosíme o jeho zveřejnění v čísle příštím.

Odpověď na článek Ing. Romana Ruščaka

V Rokytnickém zpravodaji ročník 2022 únor až březen, který byl 
vydán dne 9. 2. 2022 v rubrice Máte slovo, byl uveřejněn článek Ing. 
Romana Ruščaka, bývalého provozního vedoucího Spartaku Rokyt-
nice, a. s. obsahující nepravdivé a zkreslené informace o obchodních 
společnostech Spartak Rokytnice, a. s. a TJ Spartak Rokytnice, z. s. 
Domněnky, fabulace, zavádějící informace a nepodložená fakta, to 
je aktuálně arzenál pisatele, který zjevně nepochopil, že takto poja-
tý článek výrazně poškozuje dobré jméno a pověst obou těchto 
 obchodních společností.

Pověst je velmi významná hodnota podnikatele, která souvisí s jeho 
obchodní činností, je dlouhou dobu podnikatelem tvořena, a proto 
by měla být garantována také její ochrana. Ochrana pověsti jako ná-
zev právnické osoby má povahu osobního práva samotné právnické 
osoby, jež působí erga omnes, a které jsou právnickým osobám při-
znávány zákonem. Obě společnosti se důvodně domnívají, že obsah 
tohoto článku vedl k neoprávněnému zásahu do práv těchto právnic-
kých osob. V tuto chvíli nechceme ve veřejném prostoru vyvolávat po-
lemiku s panem Ruščakem, vyvracet jeho nepřesné a neuchopitelně 
„adresné“ myšlenky, ale jsme nuceni ho varovat, že pokud neustanou 
jeho útoky na výše zmíněné společnosti, budou se tyto bránit právní 
cestou. 

Dr. Vít Pražák v. r.
ředitel společnosti – prokurista

V Rokytnici nad Jizerou 14. března 2022

PRODEJ 
CHOVNÉ DRŮBEŽE

(z veterinárně kontrolovaných chovů,  které  zaručují 
kvalitu a vysokou užitkovost)

17.30 h Rokytnice nad Jizerou 
 (na náměstí – vedle Tesca)

Výdej objednané drůbeže 12. 4. 2022
 stáří cena

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex 15 – 18 týd. 140 - 230 Kč

Dominant Greenshell – NOVINKA! 15 – 18 týd.   40 - 260 Kč
• různé barvy opeření, nese světle modrá, tyrkysová až olivově zelená vejce
• 10 – 15 % snáší vejce bílé, krémové nebo hnědé, užitkovost 240 - 260 vajec/rok

Chovní kohoutci 15 – 18 týd. 140 - 230 Kč

Moularden (kříženec pižmové a pekingské kachny) 2 – 3 týd. 90 - 110 Kč

Husy bílé 2 – 3 týd. 160 - 190 Kč

Krůty (kanadské širokoprsé brojlerové) 6 – 10 týd. 320 - 400 Kč

Brojlerová kuřata 1 – 7 dní 30 Kč

Perličky 1 – 3 týd. 100 - 120 Kč

Další termíny prodeje 17. 6. a 30. 8. 2022.

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: 
Gallus Extra s. r. o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov

Tel. 567 212 754, 567 214 502, mobil: 731 701 331, 734 833 158 (NE SMS) 
Volejte PO – PÁ: 7 - 15 h ! 

E-mail: info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz
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Sport

ASOCIACE SPORTU PRO VŠECHNY (ASPV)
V minulém roce se našemu oddílu ASPV podařilo zrealizovat něko-

lik nových, pravidelných aktivit jak pro děti, tak pro dospělé.
 
NORDIC WALKING

Během podzimu vznikla tato nová aktivita pod vedením certifiko-
vané instruktorky Bc. Nikol Zábrodské. Na NW je skvělé nejen to, že 
ho provozujete na čerstvém vzduchu a za každého počasí, ale i to, že 
není jen o „procházení se“. Pokud chcete taktéž proniknout do tajů 
této SEVERSKÉ CHŮZE, neváhejte se přidat, lekce probíhá každé úterý 
od 15.45 hodin. J

Navíc na léto 2022 plánuje Nikol i jednodenní, víkendové výšlapy 
do hor. J

Kontakt: Nikol Zábrodská | tel.:728 559 618 | e-mail: info@nikolfy.com

Kvalitní NW hole na lekci i k výšlapu máme k zapůjčení zdarma. J 
Těšíme se na Vás!

 
BĚŽKOTOULKY

Tuto novou aktivitu pro děti od 9 let si vzaly na starost Blanka Her-
číková a Anna Svatá. Probíhala každou druhou zimní neděli, vedoucí 
se vždy domluvily jak s Krakonošem na krásném počasí, tak s dětmi, 
že při všem tom řádění nezlámou běžky. J A tak se nám podařilo ujít, 
vystoupat, sjet a přeskákat dohromady téměř 80 km...

První ročník BĚŽKOTOULEK se vydařil i díky spolupráci se SKI SPORT 
Rokytnice nad Jizerou, který nám poskytoval výbavu za symbolické vý-
půjčné.

Tímto všem moc děkujeme a již nyní se těšíme na další sezónu. J

SKIALPOVÉ VÝŠLAPY

Pro letošní zimní sezónu si oddíly ASPV a Alpin klub připravili pro 
děti od 10 let novinku - Skialpové výšlapy. Celkem šestkrát jsme se 
společně  vypravili objevovat krásy našich hor. Během prvního výletu 
se děti naučili ovládat skialpové vybavení a techniku chůze, byl tedy 
kratší a o „testování se“. A jelikož byli všichni moc šikovní, mohli jsme 
následně absolvovat delší trasy a zdolávat vyšší cíle. J

Za všechny bych chtěla moc poděkovat Denise Hančové, která pro 
nás vymýšlela opravdu krásné a zajímavé cesty – Ručičky, Dvoračky, 
vrchol hory Studená, Lysá hora, Zlaté návrší... Doufáme, že jsme tou-
to sezónou úspěšně odstartovali tradici, kterou budeme moci dětem 
každoročně nabízet. 

Poděkování patří také Kačce Javůrkové, člence Alpin klubu a milov-
nici skialpinismu, že nás doprovázela a se vším pomáhala a Pavlovi 
Činátlovi (Mountain Base), který dětem poskytoval perfektní skialpové 
vybavení.

Děti, byly jste naprosto skvělé, máte všichni velikánskou pochvalu.

Za ASPV Markéta Tošovská a Marcela Fišerová
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Přejezd Krkonoš

Po covidové pauze v loňském roce se v sobotu 19. února 2022 usku-
tečnil již 47. ročník Přejezdu Krkonoš - Memoriálu Karla Šaldy, který 
pořádá Klub českých turistů - odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou.  
Když jsme v sobotu ráno dorazili lanovkou na Lysou horu, čekal nás 
zmrzlý sníh s  ledovými plotnami, ale i neskutečné výhledy do kraje. 
Za Ještědem se rýsovalo několik dalších hřebenů včetně dvojvrcholu 
Bezdězu. Opravdu unikátní dohlednost.

Hlavním cílem letošního přejezdu byla nová útulna na Petrovce. Je 
zde možno se v teple občerstvit z vlastních zásob, odskočit si na WC, 
dát si kávu či čaj za poplatek dle vlastního uvážení. V kontextu součas-
ných cen na horách (polévka na Luční za 110 Kč) je třeba za moderní 
útulnu majitele Petrovky pochválit a doufat, že bude její provoz v tom-
to stylu pokračovat.

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

Podmínky byly letos velmi náročné, rychlý zmrzlý sníh, na hřebe-
nech vítr. Přesto si účastníci užili pěkný den ve skutečně horských pod-
mínkách a dle zvolené trasy ujeli 24 až 35 kilometrů po západní části 
Krkonoš. 

Doufejme, že příští rok bude počasí přívětivější a akce přiláká i více 
obyvatel Rokytnice. Rezervujte si sobotu 18. 2. 2023 pro Přejezd Kr-
konoš!

Jan Kocourek

SPORTOVEC ROKU 2021
Dne 21. 3. 2022 proběhlo v Turnově vyhlášení ankety „Sportovec 

roku okresu Semily“ za rok 2021.
V kategorii „Sportovci do 19 let“ obsadila Amálie Krejčí krásné de-

sáté místo za úspěchy v moderní cyklistické disciplíně „sjezdu na kole“ 
neboli downhillu a „sjezdu dolů městem“  neboli downtovnu.

Gratulujeme a přejeme do nadcházející  cyklosezony mnoho spor-
tovních úspěchů.

Vladimír Málek, předseda Ski klubu Masters

27. 3. 2022 byl ukončen krajský přebor 8členných družstev pro sou-
těžní sezonu 2021/2022.

Hrálo 12 oddílů, naše mužstvo v posledním kole remizovalo 4 : 4 
s  Lokomotivou Liberec. V konečné tabulce jsme obsadili 10. místo 
a tím jsme se udrželi v KP i pro příští sezonu.

Jelikož jsme hráli s mužstvy Liberce, Jablonce n. Nis., České Lípy, 
Turnova, Nového Boru, Frýdlantu atd., není náš výsledek až tak špatný.

Vítězné mužstvo Turnova postupuje do 2 ligy. Naopak mužstva Frý-
dlant a Česká Lípa „B“ sestupují.

 
Rádi bychom uspořádali jarní turnaj v Rapid šachu. Termín zatím 

není určen.
Z. Hollmann

ŠACHOVÝ ODDÍL

Velká jarní soutěž  
Českého rozhlasu Liberec

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 90 000 Kč

www.vyhrajtetrakturek.cz

Liberec a Jablonec n. N. 102.3 FM  Frýdlant 97.4 FM  Harrachov 107.9 FM  Semily 103.4 FM 
Česká Lípa 94.3 FM  Jablonné v Podj. 105.4 FM  Turnov 91.5 FM  Nový Bor 104.9 FM  R-LBC 

Po celý duben každý všední den
v čase 9.45–10.00 hodin

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA
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 �  JARNÍ ČESKÝ RÁJ – NA BÍLOU SOBOTU
 � V sobotu dne 16. 4. 2022 odjezd v 6.45 hod. Pražákem (nestaví všude) do Tan-

valdu, terminál. Dále vlakem v 7.58 hod. do Turnova – příjezd v 8.44 hod.
 � Trasa: Turnov - po červené rozhledna Hlavatice, neznačená odb. Kalvárie, po 

zelené Valdštejn, neznačená pěšina mezi skalami oblast Jezírka, napojíme se na 
žlutou, Kacanovy hotel Králíček (možnost občerstvení), po žluté až do Podpo-
hoří, zelená a odbočka k vyhlídce na Ještěd, kousek se vrátíme a od sv. Jana po 
neznačené k PP Vústra, studánka sv. Marie, po žluté Podháj, po silničce Mod-
řišice, neznačená obloukový most pro pěší přes Jizeru, Nudvojovice, terminál 
Turnov. Celkem cca 16 km. 

 � Odjezd: z Turnova v  16.27 hod. autobusem do Harrachova – Mýto, přestup 
a v 17.44 hod. do Rokytnice n. Jiz. Příjezd v 18.10 hod.

 � Výlet organizuje: Ivana Fischerová, tel. 603 386 600.

 � CYKLOVÝLET LUŽICKÉ HORY
 � V sobotu dne 23. 4. 2022 v 7.00 hod. sraz u sportovní haly v Rokytnici n.  Jiz. 

Přejezd vozidly do Kundratic u Cvikova, parkování na parkovišti poblíž kostela. 
Předpokládaný odjezd na trasu v 9.00 hod.

 � Trasa: Mařeničky – Mařenice – Juliovka – Naděje rozc. U Jána, přes silnici po 
cestě v lese na Myslivny, chata Luž, Lužická bouda - hospoda, dále po červené 
k Pod Ptačincem, dále Nová cesta údolím Milířky na Stožecké sedlo a pak po 
státní silnici č. 9 cca 1 km na rozcestí Nová Huť, poté po trase Falkanov – Kytlice 
– Polevsko – Arnultovice – Skalice – Pihel, silnice č. 268 Sloup. Městem po ul. Ke 
hradu, dále lesní cestou Lindava – do Kundratic u Cvikova. Délka trasy v celém 
rozsahu je cca 57 km, do kopce celkem 818 m. Předpokládaný čas odjezdu: 
17.00 hod., předpokládaný příjezd do Rokytnice n. Jiz. v 18.30 hod. 

 � V případě většího zájmu a možnosti použití mikrobusu TJ Spartak si rezervujte 
včas místo jak pro sebe, tak i pro kolo.

 � Výlet organizuje: Roman Ruščak, tel. 776 778 586. 

 � 5. PRVOMÁJOVÝ VÝSTUP NA STRÁŽNÍK
 � V neděli dne 1. 5. 2022 sraz na Strážníku od 10.00 do 14.00 hod. Možnost 

 navštívit nové vyhlídky na Strážníku.
 � Akci organizuje: Petr Rosůlek, tel. 736 754 557.

 � DO HABEŠE NA KOLE
 � Ve středu dne 4. 5. 2022 v 9.00 hod. sraz na kolech u sportovní haly TJ Spar-

tak Rokytnice n. Jiz. Odtud se pojede k Jizeře a po jejím pravém břehu cestou 
necestou do Habeše a zpět přes Rezek do Rokytnice. Vhodné pro horská kola, 
volným terénem někde i nutno kola tlačit. Délka trasy 35 km.

 � Akci organizuje: Jaroslav Hejral, tel. 737 248 405.

 � AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD TEPLICE A TISKÉ STĚNY
 � V sobotu dne 7. 5. 2022 odjezd v 6.30 hod. z Horní Rokytnice n. Jiz., busem 

p. Banýra, staví v Rokytnici n. Jiz. na všech zastávkách, po dohodě i jinde.
 � Trasa busem: Rokytnice n. Jiz. – Liberec – Děčín – Teplice.  Příjezd kolem 

10.00 hod.
 � Pěší trasy: historickým centrem nejstarších lázní v ČR (pravřídlo) 3 km, Doubrav-

ská hora (vyhlídky, hrad) 9 km, zámek s jeho parkem, botanická zahrada, roz-
hledna Letná 5 km. Po dohodě s vedoucím možnost vlastního programu. 
V Teplicích si každý může zajít na oběd.

 � Ve 14.30 hod. odjezd do Tisé, kde následuje prohlídka Tiských stěn. Délka okru-
hů 3 – 5 km. Vstupné 30 Kč, děti 15 Kč. Odjezd: v 17.00 hod. z Tisé. Příjezd do 
Rokytnice n. Jiz. do 21.00 hod.

 � Cena zájezdu: děti do 6 let v doprovodu rodičů zdarma, děti od 6 do 15 let 
v doprovodu rodičů 200 Kč, členové KČT a TJ Spartak 400 Kč, členové KČT nebo 
TJ Spartak 450 Kč, ostatní 500 Kč.

 � Přihlášky s úhradou ceny zájezdu přijímá od 15. 4. do 30. 4. 2022.
 � Pořadatel akce Petr Rosůlek, Horní Rokytnice n. Jiz. 166, tel. 736 754 557, mail: 

rosulek.petr@email.cz.

 � OKOLO CHLUMCE
 � V sobotu dne 14. 5. 2022 v 6.03 hod. odjezd busem z H. Rokytnice n. Jiz, (staví 

na všech zastávkách) do Martinic. Zde přestup na vlak do Chlumce nad Cidlinou 
- příjezd v 8.25 hod.

 � V Chlumci n. C. si projdeme město, prohlédneme si zámecký park, popř. i zá-
mek Karlova Koruna a okolí města. Délka trasy asi 13 km.

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU

WWW.KCT-ROKYTNICE.COM

Je nutné sledovat situaci kolem koronaviru, za jakých podmínek 
se lze pohybovat venku, v kolika lidech atd. Na našich webových 
stránkách se dozvíte, jestli akce proběhnou a za jakých podmí-
nek, nebo jsou zrušeny!!

 � Odjezd: z Chlumce n. C. vlakem v 15.32 hod. do Martinic. Zde přestup na vlak do 
Jablonečka a v Jablonečku přestup na bus. Příjezd do Rokytnice n. Jiz. v 18.15 hod.

 � Akci organizuje: Petr Rosůlek, tel. 736 754 557.

 � CYKLOVÝLET ŽELEZNOBRODSKÝ OKRUH
 � V sobotu dne 21. 5. 2022 odjezd v 8.00 hod. od haly TJ Spartak Rokytnice n. Jiz. 

(nakládka kol od 7.30 hod.)
 � Trasa: Železný Brod – Koberovy – Besedice – Michovka – Zbiroh – Rakousy – 

 Zrcadlová koza – Dolánky – Turnov – Kvítkovice – Lestkov u Kříže – Kozákov – 
Záhoří – Smrčí – Pelechov – Železný Brod. Celkem cca 40 km. Trasa vede z 80 % 
po asfaltkách.

 � Je NUTNÉ svoji účast do 19. 5. 2022 nahlásit vedoucímu akce pro zajištění místa 
na kolo na přívěsu. Doprava se zajišťuje mikrobusem TJ Spartak a vlastními vozi-
dly po dohodě účastníků. Návrat: do 20.00 hod.

 � Výlet organizuje: Jaroslav Hejral, tel. 737 248 405.

 � 33. ZA KRÁSAMI NAŠICH VESNIČEK
 � V sobotu dne 28. 5. 2022 v 11.43 hod. odjezd linkovým busem z H. Rokytnice 

n. Jiz. (staví na všech zastávkách) do Jablonečka k nádraží. Zde přestup na vlak do 
Hradska. Po vystoupení a po odjezdu vlaku, projdeme tunelem na Maříkov. Od-
tud po hlavní silnici – Zabylský potok – Zabylý – Trenčín – Na Sekyře – Peklo – Boží 
voda – Mikšovi. Délka trasy do 10 km. Půjde se rozvážným, pomalejším tempem, 
vhodné pro rodiny s dětmi.

 � V případě špatného počasí se výlet bude konat následující sobotu 4. 6. 2022 
 kolem poledne. 

 � Akci organizují: Danuše a Zdeněk Šimůnkovi, tel. 732 236 170.

 � 14. CYKLOEXPEDICE – ORLICKÉ HORY
 � Odjezd v sobotu dne 28. 5. 2022 v 8.00 hod. od sportovní haly TJ Spartak Rokyt-

nice n. Jiz., návrat v sobotu dne 4. 6. 2022.
 � Kdo by chtěl bližší informace, tak se ozvěte organizátorce akce.
 � Cykloexpedici organizuje: Marcela Hančová, tel. 608 952 404.

 �  50. LÍŠENSKÉ POCHODY
 � V sobotu dne 4. 6. 2022 v 7.30 hod. sraz u sportovní haly v Rokytnici n. Jiz. Odtud 

odjezd vlastními osobními automobily do Líšnýho (parkování v místě zajištěno). 
Start od sokolovny v Líšným do 11.00 hod. v závislosti na délce trasy. Trasy jsou 
letos délky: 7, 15, 20, 30, 40 a 50 km.

 � Po prezentaci a zaplacení startovného 10/25/40 Kč, dostanou účastníci kontrolní 
list s mapkou. Při příchodu do cíle obdrží každý diplom a odznak nebo plaketu. 
Občerstvení zajištěno na startu a na trase.

 � Více na: www.lisenske-pochody.cz
 � Na rokytnické účastníky pochodu se těší: Tonda Sajdl, tel. 604 836 063.

 � OKOLO ROKYTNICE NA KOLE
 � V úterý dne 7. 6. 2022 v 9.00 hod. sraz na kolech u sportovní haly TJ Spartak 

Rokytnice n. Jiz.
 � Trasa: Planýrkou na Mýto – Čerťák – Studenov – Ročičky – Rokytka – Rokytnice 

n. Jiz. Délka trasy cca 30 km.
 � Výlet organizuje: Jaroslav Hejral, tel. 737 248 405.

 � STEZKA ČESKEM
 � V sobotu dne 11. 6. 2022 od 7.30 do 10.30 hod. start pěší trasy z Harrachova, au-

tobusového nádraží po značených trasách do Špindlerova Mlýna, autobusového 
nádraží. Na startu bude možnost zakoupení účastnické turistické vizitky.

 � Průběh úseku: Harrachov, autobusové nádraží – po modré Krakonošova sní-
daně – po žluté Vosecká bouda – po zelené pramen Labe – po červené kolem 
Labské boudy k Vrbatově boudě – po zelené kolem mohyly Hanče a Vrbaty nad 
Kotelní jámu – po žluté Horní Mísečky, bus – po červené (Bucharova cesta) Horní 
Mísečky, Stopa – po červené (Vodovodní cesta) do Špindlerova Mlýna, Bílý most 
– po zelené Špindlerův Mlýn, autobusové nádraží. Celkem: 20,5 km.

 � Zkrácený úsek: Harrachov, autobusové nádraží – po modré U Čtyř pánů – po 
žluté Horní Mísečky, Jilemnická bouda – po červené Horní Mísečky, Stopa – po 
červené Špindlerův Mlýn, most – po zelené Špindlerův Mlýn, autobusové nádra-
ží. Celkem: 16,3 km.

 � Úseky vedou Krkonošským národním parkem, proto je nutné, aby účastníci do-
držovali jeho návštěvní řád!

 � Každý účastník, který bude přihlášen na webu KČT zaplatí na startu etapy star-
tovné: členové KČT 15 Kč a nečlenové 20 Kč. Kdo se přihlásí až na startu etapy 
zaplatí startovné: členové KČT 20 Kč a nečlenové 25 Kč.

 � Účastníci obdrží po zaplacení startovného startovní list s popisem úseku a map-
kou, dále pamětní list a kovový buton.

 � Návrat ze Špindlerova Mlýna do Harrachova si každý řeší individuálně podle 
času, kdy přijde do cíle.

 � Akci organizuje: Tonda Sajdl, tel. 604 836 063.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou veřejnost, kterou na ně 
srdečně zveme. Výčet akcí nemusí být konečný. Změna programu je vyhrazena, proto 

je vhodné před plánovanou akcí kontaktovat jejího vedoucího.
Více informací naleznete na našich webových stránkách: 

www.kct-rokytnice.com nebo nově i na našich facebookových stránkách 
www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou.
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Můžeš nám přiblížit, v čem se liší závodní skialpinistické vyba-
vení od toho běžného?

Zásadní rozdíl je ve váze. Závodní skialpinismus je o co nejlehčím 
vybavení, lehké úzké lyže (cca 700 g) s lehkým pinovým vázáním (cca 
150 g), lehké boty (do 800 g), rychlé pásy většinou nejsou po celé dél-
ce lyže, ale jsou kratší (chybí uchycení patky). Pak do vyšších hor jsou 
třeba lehké mačky, cepín, lavinové vybavení (lopata, sonda, lavinový 
vyhledávač).

Letošní sezóna přinesla do Tvé bohaté sbírky nové medaile. 
Jakých závodů jsi se zúčastnila a jak se Ti dařilo?

Letošní sezóna byla hodně dobrá i úspěšná.  Zúčastnila jsem se cel-
kem sedmi závodů.

Harrachovská noc pod hvězdami - dvojice mix 80, 1. místo
O dřevěného Krakonoše, Rokytnice nad Jizerou – 1. místo
Bokami Ještědu – dvojice (se synem Kubou) – 6. místo
Hore dole Derešom, Nízké Tatry, Jasná – 1. místo
Mistrovství ČR, Špindlerův Mlýn – 1. místo
Noc tuleních pásů, Pec pod Sněžkou – dvojice mix 80 - 1. místo
Chopok 4000, Nízké Tatry, Jasná – dvoudenní závod. První den Ver-

tical na vrchol Chopku (jen výstup do kopce bez sjezdu, 1 000 metrů 
převýšení), druhý den se měl konat hlavní závod s 3 000 m převýšení, 
ale kvůli špatnému počasí (zima, vítr, mráz, nebylo by to bezpečné) 
byl závod zkrácen a organizátoři nás pustili jen do Derešského kotle, 
kde se však chodilo mezi spadanými lavinami, ale i tak to bylo náročné 
20 km a 1 800 m převýšení – 2. místo.

Co znamená „mix 80“ a s kým v této kategorii závodíš?
Závod dvojic mix 80 znamená smíšenou dvojici muž a žena a sou-

čet věků je nad 80 let, v této kategorii závodím se svým partnerem, 
panem Colombem. J

Jaký závod byl pro Tebe nej a proč?
Nejhezčí závod byl Hore dole Derešom v Nízkých Tatrách. To je ta-

kový opravdu skialpinistický závod, jak má být, v pořádných horách. 
Vyšlo nám krásné počasí. Jsou zde náročné výstupy na lyžích i na mač-
kách a s jištěním na fixním laně. Sjezdy jsou vedeny úžasnými žlaby. Je 
to kombinace všeho, co patří ke skialpinismu. Skialpinismus totiž patří 
mezi horolezecké sporty.

Jak se na závody připravuješ?
Závodím, protože mě to baví, ne pro vítězství. To, že se letos docela 

dařilo, je taková třešnička na dortu. Nijak zvlášť na to netrénuju. Kon-
kurence není zas tak velká, závodní ženský skialpinismus v Čechách 
moc žen nedělá. V létě běhám a ráda chodím po horách a užívám si 
bytí v přírodě.

Závodní a skialpinistické geny jsou zřejmě dědičné, pod Tvými 
křídly už vyrůstá další úspěšná generace. Pověz nám něco o svých 
dětech, kdy se skialpinismem začaly, jak je to baví a jak se jim 
daří na závodech?

Děti (Adélka 10 let, Kuba 12 let) vedeme ke skialpinismu od mala, 
asi v první třídě si to vyzkoušely poprvé. Popravdě je to nebaví, při-
padá jim to jako neskutečná nuda a chodit s námi nechtějí. Ale mají 
závodního ducha a zúčastnily se závodu O dřevěného Krakonoše, kde 
uspěly. S Kubou jsem šla ve dvojici závod na Ještědu. Prostě mé děti 
baví závodit.

Tuhle zimní sezónu začal pod ASPV Spartak Rokytnice nad Ji-
zerou fungovat skialpový kroužek... Jak ten nápad vznikl a jak se 
malým skialpinistům dařilo? 

Nápad založit kroužek skialpinismu měly holky z ASPV, hlavně Mar-
kéta Tošovská. Já jsem se to dozvěděla a nabídla se, že s ní ráda půjdu 
do toho, s myšlenkou, že třeba to i moje děti začne více bavit, když tam 
bude parta dalších dětí. 

Myslím, že se to dětem líbilo a utvořila se pěkná skupinka dětí, které 
v tom budou pokračovat.

Jaké jsou Tvoje plány pro další sezónu?
Příští rok bych se chtěla zúčastnit závodu Bokami Západných Tatier, 

to je nádherný třídenní závod dvojic v Západních Tatrách.

Tak Ti přejeme, ať se Ti tento sen vyplní a ať Ti i příští zimní sezóny 
přinesou mnoho krásných skialpinistických zážitků!

LM

Mnozí ji znáte pouze jako vedoucí finančního úseku městského 
úřadu. Ale Denisa Hančová je díky své všestrannosti také organizátor-
kou divadelních představení. Především je však velkou sportovkyní. 
Sportuje celý život , od jara do podzimu se věnuje běhům v terénu a do 
vrchu. V loňském roce se umístila na 2. místě v sérii závodů Českého 
poháru v běhu do vrchu. V zimním období má pak ráda lyže všeho 
druhu – od běžek, přes sjezdovky až po skialpy a vzhledem k tomu, 
že se letos stala i mistryní České republiky ve skialpinismu v kategorii 
veteránky, přemluvily jsme ji, aby nám navzdory své velké skromnos-
ti dala přeci jen konečně nahlédnout pod pokličku svých úspěchů na 
závodech, kde Rokytnici nad Jizerou reprezentuje více než úspěšně. 
Sama za sebe by vám však ráda předala kouzlo skialpinismu a třeba 
i chuť si skialpy příští sezonu osobně vyzkoušet.

Jaké byly Tvoje sportovní začátky?
Od malička jsem byla vedena ke sportu. S rodiči jsme podnikali 

různé turistické akce, od tří let jsem s nimi jezdila do slovenských hor 
zdolávat vrcholy, v té době jsem v pohodě zvládla dvacetikilometrové 
túry. V roce 1989, ještě před sametovou revolucí, jsme byli na dovo-
lené v Rumunsku - na tuto dovolenou doteď vzpomínám jako na tu 
nejlepší dovolenou, byl to pro mě obrovský zážitek. V obchodech nic 
neměli a hrozně to v nich smrdělo, když se nám podařilo koupit chle-
ba, museli jsme ho sekat sekyrou, jak byl tvrdý, ale příroda tam byla 
opravdu nádherná.

S  lyžováním jako takovým jsem začínala na sídlišti. Fungoval zde 
lanový vlek i s večerním osvětlením, dále jsme hodně jezdili na vleku 
u Horní mateřské školy, kde jsem se zúčastnila i svých prvních závodů.

Když jsem nastoupila do první třídy, začala jsem chodit do Spartaku 
ke sjezdařům. Trénoval nás Pavel Setunský, tréninky probíhaly u kap-
ličky a v zimě jsme jezdili na Křížku. Byli jsme dobrá parta. Později nás 
trénoval Ivoš Hrbek. Díky sjezdovému lyžování jsem okusila všechny 
možné další sporty, protože jak Ivoš vždy říkal: „lyžař musí umět vše“. 
Dělali jsme vše od míčových sportů, základů gymnastiky, orientační-
ho běhu,  horolezectví, inline bruslení, sjíždění řeky na kánoi a raftu, 
cyklistiky...

Kdy ses poprvé setkala se skialpinismem?
Skialpinismus jsem poprvé objevila po skončení své závodní ly-

žařské kariéry někdy kolem roku 2000, kdy jsem si koupila svoji první 
skialpovou výbavu od Pecana Martínka. Vše bylo těžké, v botách se 
dělaly strašné puchýře, ale i tak si mě tento sport získal. 

V čem je podle Tebe jeho největší kouzlo?
Kouzlo skialpinismu spočívá ve svobodě, volnosti, nezávislosti, sply-

nutí s přírodou. Člověk je závislý jen sám na sobě, ne na ostatních. Ve 
sjezdovém lyžování je potřeba vlek a upravená sjezdovka, v běžeckém 
lyžování upravená stopa a zde nic, jen vybavení, a člověk si může jít, 
kam ho nohy zanesou, sjet si z kopce dolů, kde se mu zlíbí. Samozřej-
mě je nutno brát ohled na lavinové nebezpečí a na ochranu přírody, 
ne všude se v Krkonoších smí jezdit.

Rokytnice patří ke střediskům, kde skialpinismus vzkvétá... 
Jaké jsou tady podmínky pro tenhle sport?

V Rokytnici jsou dobré podmínky, obecně v Krkonoších jsou z celé-
ho Česka jedny z nejlepších podmínek pro skialpinismus. Bohužel jsou 
to přesto malé hory jak výškou, tak rozlohou, a na tak malém území je 
v posledních letech skialpinistů až příliš mnoho, a to se nelíbí ochrán-
cům přírody. Ne všichni skialpinisté se chovají úplně vzorně a bohužel 
chodí i tam, kam se nesmí…

Kdo se kolem skialpinismu pohybuje, určitě se s Tebou potká-
vá i na závodech. Přibliž nám, kdy jsi se závoděním na skialpech 
začala a jaké jsou Tvoje zkušenosti?

Já jsem se závodním skialpinismem začala až před nedávnem, 
v zimě 2018, takže „na stará kolena“, kdy jsem se dostala do kategorie 
„veteránky“ (od 40 let). Předtím jsem se několika skialpových závodů 
zúčastnila, ale spíš ze zvědavosti.

To bylo v roce 2008, kdy jsem se v Jánských Lázních zúčastnila zá-
vodu Noc tuleních pásů a v Rokytnici nad Jizerou O dřevěného Krako-
noše. Tam jsem zjistila, že to archaické vybavení není už úplně „ono“ 
a pořídila jsem si pak lepší vybavení, které jsem měla až donedávna. 
Ještě téhož roku (2008) jsem se s novým vybavením zúčastnila závodů 
ve skialpinismu ve Špindlerově Mlýně. Následující rok jsem už byla tě-
hotná a čas, chuť i energie závodit dalších 10 let nebyla, to přišlo až ve 
chvíli, když děti povyrostly. 

PŘINÁŠÍME ROZHOVOR S DENISOU HANČOVOU Fotogalerie na str. 28




